

آکادمی فرهنگ جنوبی

جناب آقای مهندس ناصری

مدیر عالی محترم گروه صنعتی ناصری

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت مادر مکرمه تان

را خدمت جناب عالی و خانواده محترم صمیمانه تسلیت عرض می نمایم، خداوند آرامش ابدی را برای آن عزیز از دست رفته پایدار نماید.

شرکت حمل و نقل پیمان بار بیر جند – کریم پور

دوشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۴ ۷ ذی الحجه ۱۴۳۶ ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۵ سال نوزدهم شماره ۳۳۲۴ ۲۰۰ تومان

خانواده های محترم گنجی و با اطمینان

فقدان بانوی ارزشمند الهی

کربلایه ربابه رضائی اناران

را صمیمانه تسلیت و تعزیت عرض نموده

ما را در این غم بزرگ شریک بدانید.

کلناری، اسلامی، جعفری

حذف غیرنیازمندان در واریز یارانه شهريور

وزارت رفاه در راستای اجرای قانون، یارانه تعداد دیگری از غیرنیازمندان یارانهگیر را در شهریورماه قطع کرد. به گزارش فارس، مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای اجرای قانون هدفمندی یارانهها طبق بودجه سال جاری، تعدادی دیگر از غیر نیازمندان یارانه بگیر را مانند ماههای قبل حذف کردند.

افزایش قیمت مسکن مهر نداریم

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر گفت: هیچ افزایش قیمتی در مسکن مهر نداریم، به گزارش بولتن نیوز، مهرآبادی تأکید کرد: بر اساس دستور کتبی وزیر راه و شهرسازی، تأمین خدمات زیربنایی و شبکه‌ها از منابع داخلی شرکت عمران شهرهای جدید تأمین می‌شود و هم اکنون در حال اجرایی شدن است.

تصویب لایحه سهام عدالت با عنایت مجلس

پوری حسینی رئیس سازمان خصوصی سازی در گفتگو با ایسنا، گفت: لایحه سهام عدالت که در حال نهایی شدن در هیئت دولت است، به صورت عادی به عمر مجلس فعلی نمی رسد و باید مجلس عنایت ویژه‌ای به آن داشته باشد تا مقدمات آزادسازی فراهم شود.

تسهیلات خرید مسکن باید افزایش یابد

وزیر راه و شهرسازی در گفتگو با فارس، با بیان اینکه لازم است سهم تسهیلات از قیمت مسکن افزایش یابد، افزود: بقیه تسهیلات همان تسهیلات ۶۰ میلیون تومانی است. آخوندی افزود: بانک‌های ایران امکانات محدودی برای تسهیلات‌دهی در حوزه مسکن دارند و از سوی دیگر قدرت بازپرداخت اقساط تسهیلات با رونق عمومی در ارتباط است که باید این موارد را هم در نظر گرفت.

تحلیل امام جمعه بیرجند از عوارض مهاجرت مرزنشینان استان

سرباز به جای مرزنشین

صفحه ۳



پیش‌بینی برداشت ۱۶ هزار تن یاقوت سرخ از مزارع استان

صفحه ۷

غروب پنجمین

آفتاب امامت و ولایت

امام باقر (ع) پیش از شهادت به فرزندش امام صادق (ع) فرمود که از اموال به جای مانده خود مقداری را – مبلغ آن را ...

۵

در نطق میان دستور مجلس عنوان شد:

هروی: نام مفسدان اقتصادی

در جیب مسئولان نماند

نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس گفت: بهتر است نام مفسدان اقتصادی در جیب مسئولان نماند چون مردم از...

۷

تسهیلات برای صدور کارت هوشمند

معاون سازمان ثبت احوال از ارائه تسهیلات برای صدور کارت هوشمند ملی برای افراد ۱۸ سال به بالا که فاقد کارت ملی هستند از ابتدای مهر تا ابتدای دی ماه خبر داد و گفت: ۵ میلیون ایرانی بالای ۱۵سال کارت ملی ندارند. به گزارش مهر، محمد ابراهیم طریقت، در مورد رشد جمعیت نیز گفت: در حال حاضر رشد جمعیت ۱.۴ درصد بوده و همچنین ولادت نیز رشد ملایمی داشته است.(ادامه در صفحه ۲)



جناب آقای دکتر رضا کمیلی

انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان

ریاست سازمان نظام دامپزشکی خراسان جنوبی

صمیمانه تبریک عرض نموده و توفیق روزافزون شما را آرزومندیم.

کانون کارشناسان رسمی دادگستری خراسان جنوبی



جناب آقای مهندس قربان عزیزی

موفقیت جناب عالی را در

آزمون دوره دکتری تخصصی

صمیمانه تبریک عرض نموده و توفیق روزافزون شما را آرزومندیم.

کانون کارشناسان رسمی دادگستری خراسان جنوبی

خانواده محترم اسمعیلی

مصیبت درگذشت مردی بزرگ و پرفصا

مرحوم حاج ولی اسمعیلی

که سراسر عمر شریفش را صرف اخلاق و انسانیت و فداکاری به همنوعان خویش نمود صمیمانه تسلیت عرض نموده، ما را در غم خود شریک بدانید.

حاج محمد حسین کلناری و بانو

جناب آقای علی سلطانی فر

مدیرعامل محترم شرکت تعاونی مسکن ۰۴ بیرجند

انتخاب شایسته آن تعاونی را به عنوان شرکت تعاونی برتر ملی و استانی در سال ۱۳۹۳ که نشان از توانمندی های مدیریتی و تلاش همه جانبه کارکنان آن مجموعه محترم می باشد، تبریک عرض می نمایم. از خداوند منان آرزومند توفیق روزافزون تان هستیم.

شرکت باربد بنای شرق

« بازگشت همه به سوی اوست »

مادر آن آغوش آرامت کجاست قصه هایت بهترین شعر خداست

جناب آقای مهندس ناصری مدیریت محترم عالی گروه صنعتی ناصری

جناب آقای دکتر مهدی ناصری مدیرعامل محترم صنایع کاشی تیما

محرومیت از وجود مادری پرهیزکار، داغی است که تا ابد از خاطر شما بازماندگان و مصیبت زدگان محو نخواهد شد

بدین وسیله مراتب تسلیت و همدردی ما را پذیرا باشید.

امیدواریم روح آن مرحومه با بانوی دو عالم حضرت زهرا (س) قرین و همشین گردد

نماینده استان سیستان و بلوچستان – برادران قلاسی مود

«الذین اذاصابهم مصیبه قالو انا لله و انا الیه راجعون»

جناب آقای ناصری

مدیر محترم عالی گروه صنعتی ناصری

هرآنچه را که خداوند بزرگ مقدر می فرماید، هیچ بنده ای را توان تفسیر آن نیست و برآنچه که حکمت متعالی اش تعلق می گیرد، هیچ کس را جرات تعبیر و تعدیل نمی باشد.

بدین وسیله مصیبت وارده را تسلیت عرض می نمایم، از درگاه قادر متعال برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت دارم.

سید قدیر مرتضوی – مدیر کل روابط عمومی استانداری چهارمحال و بختیاری

« کل نفس ذائقه الموت »

مادر ای زیباترین آیات عشق چهره ای یا منشوری از ذرات عشق

جناب آقای مهندس ناصری

مدیریت محترم عالی گروه صنعتی ناصری

جناب آقای دکتر ناصری مدیریت محترم صنایع کاشی تیما

درگذشت مادر عزیزتان را خدمت شما عالی جنابان تسلیت عرض نموده، امیدواریم نتیجه سال ها عبادت حق و خدمتگزاری بندگان شایسته خدا و زراری حضرت زهرا (س) همشینی با سیده زنان اهل جنت باشد.

حاج سید حسین سرمد و رزاق

شهرداری بیرجند از صاحبان مشاغل دارای پروانه کسب دعوت می کند

با پرداخت عوارض سالیانه کسب تا پایان مهرماه

از ۱۰ درصد جایزه خوش حسابی بهره مند گردند.



شهروندان بیرجندی از آب سالم و مطمئن برخوردار شدند

حسین زاده- تصفیه خانه آب شرب شهر بیرجند طی مراسمی با حضور معاون اول رئیس جمهور و تعدادی از وزرا افتتاح شد. برای احداث این تصفیه خانه که اولین تصفیه خانه آب شیمیایی در کشور و خاورمیانه می باشد ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است. ظرفیت ورودی آب این تصفیه خانه ۶۴۰ لیتر بر ثانیه است و منابع آبی آن از دشت های مرک، علی آباد و رکات تأمین می شود. به گفته چیت چیان وزیر نیرو آب شرب شهر بیرجند که پیش از این به شدت به فلات سنگین آلوده بود از این پس و با افتتاح این تصفیه خانه به صورت مطمئن و سالم در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.

اجرای زیرسازی قطعه ۲۳ کیلومتری راه آهن در محور بیرجند- قاین

اجرای طرح مشارکتی

سه استان شرق کشور برای حل بحران آب



حسین زاده- من در هیچ استانی این حرف را نزده ام اما در خراسان جنوبی می گویم که این استان مشکلات جدی دارد و احساس می کنم از منطقه محروم خراسان بزرگ جدا شده و حق این است که به این استان به صورت ویژه کمک کنیم. معاون اول رئیس جمهور در جلسه شورای اداری استان ضمن بیان این مطلب و با ذکر این نکته که زیرساخت های اکثر استان ها تکمیل است و وضع خوبی دارد اما زیرساخت های خراسان جنوبی تکمیل نیست، گفت: البته این استان پتانسیل بی نظیری هم دارد و به عنوان مثال در شهرستان طبس معادن ذغال سنگ وجود دارد. جهانگیری درباره پروژه اتصال استان به راه آهن سراسری هم گفت: من نمی دانم چرا کشورهای چین و هند تصور کرده اند که ما در اجرای پروژه راه آهن چابهار- زاهدان- بیرجند- مشهد جدی نیستیم. من همین جا به دوستان چینی و هندی می گویم که اگر می خواهند با ایران کار کنند به طور جدی در پروژه راه آهن چابهار- مشهد پای کار بیایند زیرا وقتی پروژه ای در بوجه ردیف اعتباری می گیرد دیگر وزیر هم نمی تواند در آن خللی ایجاد کند.

مدیران از حالت سستی و تبلی بیرون آمده و برای رفع مسائل راهکار عملی ارائه دهند

جهانگیری با اشاره به اینکه پروژه قطعی شده و به طور حتم اجرایی می شود، اظهار کرد: ما به هر میزان که این پروژه اعتبار نیاز داشته باشد کمک می کنیم البته اگر با فاینانس اجرایی شود، بهتر است. با این حال به مردم و مسئولان خراسان جنوبی هم می گویم که راه آهن چابهار- مشهد که از بیرجند عبور می کند جزو اولویت های دولت است و به طور حتم این پروژه را اجرا می کنیم.وی با ذکر این نکته که برای مسأله آب هم حتماً باید فکری بکنیم، افزود: تمامی مسائل مطرح شده در این جلسه را پیگیری و اجرایی خواهیم کرد و انتقال آب هم در اولویت برنامه های وزارت نیرو است. وی به پیگیری میباحث به بوجه سال ۹۵ به عنوان اولین بوجه پس از تحریم ها اشاره کرد و گفت: امسال خیلی بتوانیم از فروش نفت درآمد کسب کنیم ۲۰ میلیارد دلار است که با این رقم نمی توان کشور را اداره کرد و لذا مدیران باید از حالت سستی و تبلی بیرون آمده و برای رفع مسائل راهکار عملی ارائه دهند.

سؤالی که در برنامه ششم باید به آن پاسخ داده شود: چگونگی ماندگاری جمعیت ساکن در شرق کشور

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه استان ها باید در برنامه ششم توسعه نقش ایفا کنند زیرا این برنامه یک برنامه مسأله محور است، اظهار کرد: آب، محیط زیست، ریزگردها، صندوق های بازنشستگی و ... جزو کلیدی ترین مسائل برنامه ششم خواهد بود. شرق کشور هم موضوعی مهم در برنامه ششم است و در برنامه ششم باید به این

چیان با اشاره به اینکه برای بلند مدت موضوع شیرین سازی آب دریای عمان و انتقال آن از سواحل جنوبی کشور به استان های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی در دست اجرا داریم، اظهار کرد: علاوه بر این مقرر شده مطالعات طرح دیگری با مشارکت سه استان مذکور انجام شود که سیمای این طرح را نیز تا همراه مشخص خواهیم کرد تا با مشارکت سه استان اجرایی شود. وی به اجرای ۴ طرح فاضلاب در شهرهای بیرجند، قاین، فردوس و سریشه اشاره کرد و گفت: تصفیه خانه آب بیرجند نیز امروز با حضور دکتر جهانگیری افتتاح شد و آب این شهر که به شدت به فلات سنگین آلوده بود از این پس به صورت مطمئن و سالم در اختیار شهروندان قرار می گیرد. وزیر نیرو شرایط روستاهای استان را بسیار سخت ذکر کرد و با بیان اینکه طرح دیگری را برای ۶۴ مجتمع آبرسانی روستایی در دست اقدام داریم، اظهار کرد: خواهش ما این است که ۵۰۰ میلیون دلار از صندوق ذخیره ارزی در اختیار قرار گیرد و متعهد می شویم که بیشترین خدمات را به روستائیان عزیز ارائه کنیم. وی ظرفیت نیروگاه های برق استان را ۷۸۰ مگاوات عنوان کرد و افزود: پیک نیاز مصرف برق استان فقط ۲۲۰ مگاوات است. چیت چیان اظهار امیدواری کرد: در بحث آب استان هم اقدامات مؤثری انجام شود.

درخواست وزیر کشاورزی برای استمهال بازپرداخت تسهیلات بانکی کشاورزان

وزیر جهاد کشاورزی از زرشک و زعفران به عنوان دو محصول مهم استان نام برد و گفت: امیدوار هستیم با ساماندهی بسته بندی و عرضه این محصولات به بازار جهانی در راستای اشتغالزایی در استان گام برداریم. حتی بر ضرورت بهره وری هر چه بیشتر از منابع آب موجود در استان آکید کرد و ایجاد صنایع کوچک را با اهمیت دانست و گفت: ۷ شرکت سهامی زراعی در خراسان جنوبی فعال است و در سایر استان های کشور به این اندازه شرکت سهامی زراعی فعال نداریم.

وزیر کشاورزی در پایان خطاب به معاون اول رئیس جمهور گفت: خواشمندم بند دال تبصره ۱۱ را در بحث استمهال بازپرداخت تسهیلات به کشاورزان را دریابید.

مطالعه کانون گرد و غبار در استان در دست انجام است

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور هم با اشاره به تنوع بی نظیر گونه های گیاهی و جانوری در خراسان جنوبی و ضرورت برنامه ریزی برای این ظرفیت، گفت: مطالعه کانون های گرد و غبار در استان در دست انجام است و پس از شناسایی این کانون ها، ستاد مقابله با گرد و غبار تشکیل و برنامه ریزی لازم برای رفع مشکل انجام خواهد شد. خانم ابتکار اظهار کرد: با توجه به شرایط اقلیمی دشوار در استان باید مطالعات جدی برای آب و

خاک در خراسان جنوبی داشته باشیم.

مطالبات استان از زبان استاندار

استاندار خراسان جنوبی نیز در ابتدای جلسه شورای اداری با بیان اینکه گام های ارزنده ای در دولت برای خراسان جنوبی برداشته شده است، گفت: اتصال استان به راه آهن، رسیدگی به وضع راه های مواصلاتی به ویژه احداث باندهای دوم، توجه به بازارچه های مرزی در بحث صادرات و واردات، تأمین آب شرب و آب مورد نیاز کشاورزی و صنعت، اشتغالزایی به ویژه برای روستائیان و مرزنشینان و افراد تحصیلکرده، توجه به معیشت مردم به ویژه روستائیان، صدور مجوز به کارگیری نیرو برای ۴۲ پست سازمانی بالاتصدی و توجه به توسعه صنعت گردشگری از جمله نیازهای خراسان جنوبی است.

استاندار خراسان جنوبی نیز در ابتدای جلسه شورای اداری با بیان اینکه گام های ارزنده ای در دولت برای خراسان جنوبی برداشته شده است، گفت: اتصال استان به راه آهن، رسیدگی به وضع راه های مواصلاتی به ویژه احداث باندهای دوم، توجه به بازارچه های مرزی در بحث صادرات و واردات، تأمین آب شرب و آب مورد نیاز کشاورزی و صنعت، اشتغالزایی به ویژه برای روستائیان و مرزنشینان و افراد تحصیلکرده، توجه به معیشت مردم به ویژه روستائیان، صدور مجوز به کارگیری نیرو برای ۴۲ پست سازمانی بالاتصدی و توجه به توسعه صنعت گردشگری از جمله نیازهای خراسان جنوبی است.

به ازای مهاجرت هر مرزنشین باید یک سرباز در مرز مستقر شود

قائم مقام نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بیرجند هم با اشاره به اینکه خراسان جنوبی به لحاظ درآمدی در ردیف آخرین استان های کشور قرار دارد اما در بحث ایثار و از خود گذشتگی اول است، گفت: متأسفانه انتظاراتی که در استان از دولت تدبیر و امید می رفت، محقق نشده است. حجت الاسلام رضایی ضرورت توجه ویژه به استان مرزی خراسان جنوبی برای جلوگیری از مهاجرت ها را باید یک سرباز در مرز مستقر شود، افزود: معادن و محصولات استان خام فروشی می شود و روستاهای ما به لحاظ تأمین آب مشکلات عدیده ای دارند. مصلای بیرجند در حد یک خرابه است و شما باید به گونه ای عمل کنید که وقتی استان را ترک کردید مردم احساس کنند حرکتی مدیرانه در استان انجام شده است. وی خطاب به جهانگیری گفت: اگر نمی خواهید پروژه راه آهن را کلنگ زنی کنید حداقل پول شروع این پروژه را بدهید.

خراسان جنوبی اول کشور از حیث اجرای طرح های روستایی

مسئول پیگیری امور روستایی و مناطق محروم دفتر رئیس جمهور در این جلسه با بیان اینکه عدم توجه به روستاها باعث مهاجرت روستائیان شده، اظهار کرد: در سال ۶۵ ۷۱ درصد جمعیت کشور را روستائیان تشکیل می دادند و در حال حاضر ۴۳ درصد جمعیت روستایی هستند. رضوی با اشاره به اینکه ۸ واحد فراوری زرشک در استان فعال است،



دوشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۴ شماره ۳۳۲۴

پیام شما

تلفن: ۳۴۲۳۴۵۸۲ - ۳۴۲۳۴۵۸۳ - تماس: ۳۴۲۳۴۵۸۳

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۴۷۲۴۴۴

با سلام خدمت مسئولان شهرداری، شما قول افتتاح پل موسی ابن جعفر(ع) و ادامه آن را به سه راه اسدی بهمین امسال پیش بینی کردین ولی با این **کندی کار فکر نکتم تا بهمین سال دیگه هم افتتاح بشه.**

۹۳۶...۸۰۲
سلام. تا قبل اینکه در فروشگاه اتکا آتش سوزی بشود، اجناس ۲۵ درصد تخفیف برای بازنشستگان داشت اما الان تمامی اجناس را **گران کردند** به صورتی که قیمت با بیرون فرقی نمی کند! نکته جبران سهل انگاریشان را از جیب ما بازنشستگان و بقیه مردم می خوان تأمین کنند.

۹۱۵...۳۳۰
از مسئولان دست اندر کار می خواستم سؤال کنید **تکلیف زمین های موسوی کی درست می شود؟**
۹۱۵...۶۲۲

با سلام اینجانب در اوایل خرداد فرزندان را که سال گذشته هم در پیش دبستانی ... بود برای سال اول ثبت نام کردم اما در حالی که فقط ۳ روز تا شروع سال تحصیلی جدید مانده است جناب رئیس دبستان به محل کارم که فاصله زیادی با دبستان ندارد آمد و گفت چون شما ساکن مهر شهر هستید باید فرزندان رو ببرید همان جا و به این بهانه محترمانه اخراجش کردند.فقط خدا می داند که به خاطر نور چشمی ها بوده یا فاصله خانه از مدرسه... آیا قانونی وجود دارد که فرزندان حتماً باید در محله خودمان درس بخواند اگر وجود دارد پس لطفاً **کمبود کلاس درس را در این منطقه تا قبل از آغاز سال تحصیلی رفع کنید.**

۹۱۵...۶۹۳
با سلام. ضمن تشکر از پرسنل خدوم شهرداری در **خیابان چرجانی، چهار راه اول، نبش مجتمع امین،** قبلاً دو عدد سطل زباله تعبیه شده بود و اکنون مدتی است تنها یک سطل وجود دارد که با **توجه به جمعیت بالای منطقه پاسخگوی جمع آوری زباله نیست** و با سر ریز شدن زباله ها شاهد ریخت و پاش در اطراف سطل و وضع بسیار بدی هستیم، لطفاً در اسرع وقت رسیدگی فرمایند.

۹۱۵...۱۰۱
با سلام ای **کاش نماز باران بیشتر اقامه بشه** شاید خداوند به خاطر بعضی قلب های صاف، لطف خود برای نزول باران را از ما دریغ نفرماید.

۹۱۵...۵۰۱
سلام. **برای پس گرفتن سرمایه زندگیمون از پدیده شانددیز باید چکار کنیم؟** چرا هیچ کس هیچکاری نمیکند؟ چرا به هیچ جا نمیشه اعتماد کرد؟ چرا چرا چرا ... کی به داد ما میرسه؟

۹۱۵...۴۵۹
باسلام واقعاً این انصافه که اداره تأمین اجتماعی که هر سال روی حق بیمه می کنه برای صدور فیش بیمه ما رو می فرسته به یک کافیتت تنگ و تاریک ۵۰ تا زن و مرد با بیمه های مختلف ۲ ساعت تو صف بعد ۲۰۰۰ تومان هم باید پول صدور فیش بیمه بدیم **پس کار کارمندهای اداره بیمه چیه؟** این همه ساختمان برای چی ساختن ...

۹۱۵...۵۰۱
با سلام و تشکر از روزنامه مردمی آوا، **سرویس نوبت دهی بیمارستان ولی عصر (عج) واقعا اقتضاح دیروز من بیمارستان بودم دعوا شد.** لطفاً گزارشی تهیه کنید.

۹۱۵...۴۴۷
سلام تشکر می کنم از راهنمایی و رانندگی و یک پیشنهاد دارم بهتر نیست **خیابان ارتش به سمت پاسداران نزدیک میدان قدس سرعتگیر بگذارند،** راننده ها خیلی با سرعت می روند احتمال تصادف خیلی زیاد است.

۹۱۵...۴۴۷
سلام دوستان. **آیا می دانید قیمت فروش پل پارس به عراقی ها ۵۲۰۰۰ دلار برابر با ۱۹ میلیون تومانه!** البته برای این مبلغ ۱۸ بیلونه!

۹۱۵...۲۳۳
کاش آقای جهانگیری از مسیر شهید فکور(زیرمدرس ۴۰) رد می شدند که به این بهانه فضای سبز، نظافت محل و درختان اصلاح می شد!
۹۲۰...۲۴۷

باسلام. من از آقای عزیززاده رئیس اداره ورزش و جوانان خواش می کنم **نظارت و رسیدگی بیشتری به مربیان ژیمناستیک** داشته باشند چون بچه های ما که حدود چند سال میشه این ورزش رو انجام میدن الان باید تمام تابستان را بدون مربی نباشند و ترک ورزش کنند فقط به دلیل مشکلات لفظی بین مربیان ژیمناستیک و هیچ کی هم مشکل ما رو رسیدگی نمی کنه!

۹۱۵...۳۲۷
از شهرداری تقاضامندم به تخلفات ساختمانی منعکس شده از طرف نظام مهندسی ترتیب اثر داده و **جلوی ساخت و سازهای بی کیفیت و ناامن گرفته شود** زیرا بعضی از آقایان بساز و بفروش با نفوذشان به راحتی با ساخت و سازهایی بی کیفیت و فروش این واحدها به مردم با جان مردم بازی می کنند که این فاجعه است.

۹۱۵...۵۴۷



حمل بار و اثاثیه منزل با خاور بزرگ و نیسان توسط ۵ کارگر

مشهد و زاهدان ۰۹۱۵۳۶۳۶۴۸ - فندودی



ایزوگام سلیمانی

۰۹۱۵۱۶۰۵۲۱۶ ۳۲۲۳۶۰۳۰

خیابان ارتش - سه راه معلم - جنب بیمه البرز



حمل اثاثیه

۱۰۰ درصد تضمینی با کارگر ماهر و ماشین اتاق بزرگ مسیر

مشهد و زاهدان ۰۹۱۵۹۶۱۸۵۸۱ - فاروقی

سیسمونی و اسباب بازی

دنیای فرشته ها

۰۹۱۵۳۶۱۲۹۶۳ ۳۲۳۱۷۲۸۶۶ -

بلوار شعبانیه ، بین نرجس ۶ و ۸

انواع راینس، اپن آشپز خانه

گل سقفی، درب آکاردئونی

و حفاظ فرفورژه

۰۹۱۵۱۶۰۲۸۳۵ - ترابی

۰۹۰۱۱۸۶۴۸۲۴

حمل اثاثیه منزل

با خاور مسقف و کار گر ماهر

۰۹۱۵۹۶۳۹۰۶۵

علی آبادی

ضمنا کارگر تنها نیز داریم



امروزه بشر به صنایع دستی از دیدگاه دیگری می‌نگرد بدین صورت که نه تنها صنایع دستی به چشم یک هنر و صنعت دست بشر دیده می‌شود بلکه عامل بسیار مهمی در توسعه اقتصادی جامعه و در رأس آن خود بشر تلقی می‌شود.

آمد و توسعه به این که امکانات اشتغال زایی و کسب و
آمد و اقتصاد در شهرها به نسبت به روستا از شرایط
خوبی برخوردار است به همین جهت نقش صنایع
دستی در اقتصاد شهرها از اهمیت کمتری برخوردار
است اما در مناطق روستایی و نیز مناطق محروم یک
کشور که تولید در آمد و اقتصاد فقط وابسته به یک
بایجانده عامل است. کشاورزی، دامداری و ... نقش
صنایع دستی در ایجاد اشتغال و توسعه اقتصادی
بسیار پر رنگ جلوه می کند. شناسایی و ثبت آثار
تاریخی فرهنگی و طبیعی، تعیین میراث محوطه
های تاریخی و روستایی و روستاها تلاش برای حفظ میراث
فرهنگی و ناموس، هدفمند کردن کارهای
بایستانی به جلوتری از تخریب و نابودی میراث
و کهن و به خصوص تلاش برای شناسایی صنایع
دستی مردم روستا های مختلف، مهمترین کار برای
توسعه و آبادانی روستاها می باشد. فرهنگی کشور
اگر چه به عنوان میراث گرانبهای تاریخی شناسایی
مندظر است لیکن در بعد اقتصادی نیز در صورت
تعامل با عرصه های همگن (نظیر صنعت توریسم)
می تواند نقش ارزنده ای را در کسب در آمد و
افزایش تولیدات در کشور به ویژه در روستاها
داشته باشد که در این صورت مزایای مثبت آن
شامل اشتغال، آرزوری، جلوتری از مهاجرت
بی رویه روستاها و ... ظهور خواهد نمود. استان
خراسان جنوبی دارای پیشینه تاریخی و فرهنگی
ارزشمندی در زمینه صنایع دستی روستایی می
باشد که در صورت توانمندسازی بیشتر صنعتگران و
حیای جدی از صنایع دستی می توان از مهاجرت
های بی رویه روستایی به شهرها جلوتری کرده و
به توسعه و رشد گردشگری روستایی و کشاورزی
و تقویت روحیه ابتکار و خلاقیت افراد روستایی
کمک شایانی کرد. به طور کلی اگر بخواهیم صنایع
دستی را در توسعه و اقتصاد روستایان بیان کنیم
می توان نتیجه گیری که صنایع دستی در روستاها
مکمل کارهای چون کشاورزی و دامپروری است و
می تواند همراه با این فعالیت ها موجب رشد و
اقتصادی و پیشرفت روستاها شود.

کلتوم عرب - کارشناس ارشد

جغرافیا و برنامه ریزی روستایی

مسجد پایگاه انسجام و یکپارچگی مسلمانان است و نماز و اجتماع و تشکیل صفوف به هم ششدر نمازگزاران به خوبی بیانگر هماهنگی و انسجامی است که حضور در مسجد فراهم می‌آورد. در فرهنگ دینی، نام «مسجد» یا «مسجدها» به معنای گنجینه خاوند متعال است و «مسجد» یعنی جایگاه سجده و سجده نوعی عبادت و بندگی انسان برای خداست. در حقیقت هر مسجد و اصل تبارت محل برای عبادت و تقرب جستن به خاوند متعال مسجد است، بنابراین در قرآن کریم بر جنبه‌های عبادی مسجد بیش از هر بعد دیگری تأکید شده است.

مسجد چهار درخت فقط در حد
یک شبستان طراحی شده است

مسجد چهار درخت به‌عنوان یکی از مساجد معتبر با مساحت ۱۰۴ مترمربع، فقط در حد یک ششپان طراحی و ساخته شده و به‌علت محدودیت زمین، معمار این توانسته است نقشه آن را در صورت ضرورت ضلعی کامل در آورده.

ایکایا: بیش از بیست و یک سال در این مسجد، در محراب کوچک و محراب طاق نما، سخن مسجد، پنجره‌ها را نورگیرها از اجزای مهم آن محسوب می‌شود. نسبت مساحت مسجد دارای بیست و یک ضلع و چهار دخیم و به شکل چهار ضلعی است. این بنا دارای ستون و محراب یکی از اجزای مهم آن به‌عنوان گنبد است که قبله اول مسلمانان در جهت بیت المقدس تعبیه شده است.

صحن دارای چند طاق نمای ساده با سطح مسطح و حرازی،
 حسین محراب استنبات با سکوهای در اطراف آن است و
 احتمالاً برای سخنرانی از آن استفاده می‌شده است. در گوشه
 شمال شرقی صحن، پله‌های برای بالا رفتن مؤمن و گشت
 زان تمهید شده است. قدمت این مسجد به دوره صفویه بر
 می‌گردد که حدود ۲۰ سال پیش برای نخستین بار مرمت
 شده و با شماره ثبت ملی ۴۴۰۴ در فهرست آثار تاریخی کشور
 ثبت گردیده است.

مسجد آیینه... آیتی یکی از مساجد قدیمی بیرجند است.
 مسجد آیتی از اجزای یک مجموعه شامل حسینیه، حوض
 و انبار و مسجد بوده که اکنون از این مجموعه فقط شبستان
 مسجد باقی مانده است. دیگر بخش‌های مجموعه تخریب
 شده و بنای جدیدی جای آن را گرفته است.

آنچه اکنون از بنای تاریخی مسجد آیتی باقی مانده، شبستانی ستوندار در ضلع غربی صحن مسجد است. این شبستان شامل، ۱۳ ستون در ۲ ردیف است که در جهت شمال شرقی، جنوب غربی یعنی امتداد محور قیله قرار گرفته است.

پوشش شبستان به گونه‌ای است که روی ستون‌ها توزیه‌هایی به صورت طاق ۵ و ۷ احداث شده و سپس فضای میان توزیه‌ها را به صورت گنبد پوشانده‌اند، محراب این مسجد در گذشته ساده و بدون تزئین بود و یک رشته پلکان ارتباطاً فضای بالای محراب را میسر می‌کرد. وجود پلکان نیز به این خاطر بود که بتوان از فضای بالای محراب به عنوان منبر استفاده کرد.

یکی از انگیزه‌های اصلی ساخت مسجد علوی خدمت به مردم بود

مسجد جامع علوی از بناهای قدیمی شهرستان بیرجند است. این مسجد توسط آیت‌ا... حاج سید کاظم حائری در سال ۱۳۳۲ بنا شد. این روحانی بلند مرتبه در اوایل ورودش مسجد جامع چهار درخت را برای نماز اختیار کرد و تعمیراتی نیز در این

مسجد انجام داد. عشق به خدمت و حب وطن، در وجود مبارک ایشان، حاج سید کاظم خاوری غوغا می‌کرد و چنان در پیروی دستورات پروردگارش در جهت خدمت به خلق و گسترش اهدافی از کار مردم غرق شده بود که تمامی تلاش خویش را برای انجام این امر رسالت به کار می‌برد.

برای شک این از انگیزه‌های اصلی ساخت مسجد علوی خدمت به مردم بود. مسجد جامع علوی که کارآمدگاه خدمت الاسلام سیدکاظم خاوری است، در خیابان شهدا واقع شده است.

چند استغاثه‌های مستندین عبارت قرائن و اشارات که شاملکرامت معنوی و معنوی است. اسلامی ساخته می‌شود. در مورد تاریخ معماری ایرانی - اسلامی ساخته می‌شود. در مورد تاریخ

مقددات اولیه مسجد عقاید مختلفی است به‌طوری که برخی از محققان این مسجد بر روی بقایای یک آتشکده ساسانی ساخته شده است و برخی همانند ناصر خسرو و آرتاشسته آن را از اوایل قرن پنجم هجری ذکر کرده‌اند و با توجه به زلزله‌خیزی قائن احتمالاً این مسجد در دوره‌هایی تخریب و تجدید مورد مرمت و بازسازی قرار گرفته است. این مسجد زیبایی بسیار قدیمی و با شکوه است که مساحت محاسبه آن ۱۴۲۰ متر و زیربنا آن ۱۵۰ متر مربع می‌باشد این اصله آن از شاهکارهای معماری اسلامی است دارای ۱۸ متر ارتفاع (۱ متر عرض و ۲۲ متر طول است. حیاط مسجد محوطه‌ای به دارای ۲۳ و پهنای ۲۸ متر است. در اطراف حیاط جریه‌هایی به عمق دو متر قرار دارد، از شاهکارهای معماری مسجد ایوان آن است که به طرز با شکوایی به زیبایی مسجد گوشه‌شمار ساخته شده است.



مسجد جامع قائن، مسجدی با دو قبله

این مسجد دو قبله متفاوت دارد. که یکی به سمت بیت المقدس و دیگری به سمت کعبه ساخته شده است. ساعات آفتابی توسط استاد نویدری در میان مسجد برای تعیین ظهر شرعی قانن ساخته شده، دو در مسجد یکی به سوی بازار قدیمی در شرق با دری بزرگ و دیگری به سوی شمال احمال بازار (بازری) باز می‌شود. در صورت راست ورودی ایوان مسجد لوح فلزی که بر صورت عمودی در بدنه دیوار نصب شده و تاریخ آن ۱۰۲۷ هجری قمری (۱۶۱۶ میلادی) در آن حک شده است.

کشور به ثبت رسیده و تحت حفاظت و مرمت میراث فرهنگی قرار دارد. مسجد جامع خوسف نیز به‌عنوان یکی از بارزترین آثار تاریخی موجود در بافت تاریخی این شهر، در حاشیه خیابان اصلی شهر و در جنوب شرقی آن قرار دارد و در سمت غرب از مسجد حسینیة صاحب الزمانی (عج) و در سمت جنوب آن بناهای تاریخی مرقوفه میرزا جعفر قرار گرفته است. این بنا در دوره تیموری ساخته شد و در دوره‌های بعد از حمله قاجار مورد مرمت قرار گرفته و احاطاتی به آن اضافه شده است. مسجد جامع خوسف نیز از دیدگاه تاریخی خراسان جنوبی محسوب می‌شود. این مسجد در بافت تاریخی و سنتی روستای (گل) از توابع بخش خوسف قرار دارد و از احاطا سبک معماری درخشان نمونه‌ای قابل توجه در منطقه بشمار می‌آید. مسجد جامع خوسف در روستای درویش در فاصله یکم از دروازه درویش قرار دارد. مسجد جامع درویش در سال ۱۳۶۱ هجری قمری بنا شد.

مسجد جامع خضریٰ،

میراثی ۲۰۴ ساله در خراسان جنوبی

مسجد جامع خضری، میراثی ۲۰۴ ساله در خراسان جنوبی است که به استناد کتیبه سر در آن در سال ۱۱۲۳ هجری قمری توسط فردی به نام میر سمیع بنا شد بنای اولیه آن بنا و پشت کلاک بود و در ۱۳۶۱ توسط شاهنشاهی حسن بهشتی تجدید بنا شد اما در روز ۹ زلزله ۹ شهریور ۱۳۴۷ تخریب مجدداً در سال ۱۳۵۱ بازسازی شد با توجه به مصالح موجود و شواهد تاریخی احتمالاً بنای مسجد خضری مربوط به دوری صفویه است. این مکان شامل دو قسمت است یکی مسجد و دیگری حسینیه که کاملاً آسیبیده هستند و در ظاهر یک مجموعه محسوب می‌شود این بنا برای شناسایی و به‌یاد آوردن یک شیستان‌ها در سمت شمالی قرار داشته و به‌یاد آوردن پوشش آن طاق و چشمه است که چشمه‌های آب گنبدهای قرعچین پوشیده شده، بر روی سر ستون‌های دیوار سه سادان ستون‌های مسجد قرار شده است، شیستان جنوبی به دیوار سه سادان پوشیده و در بالای آن توسط دیواری از چوبی‌الان‌ها جدا شده و توسط روزه‌نهایی که در دیواری ایجاد شده‌اند با یکدیگر می‌زنند. محراب استیلا بنا که بسیار ساده است، در این بخش از شیستان قرار دارد با توجه به اینکه شهر قدیمی خضری در اطراف مسجد جامع قرار داشته و محدوده حریم مسجد از جهت باستان‌شناسی اهمیت خاصی دارد و این مسجد به شماره ۶۶۵۲ در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده است.



رونمایی از اولین خودروی لوتوس در ایران

بدنه این خودرو تماماً از جنس فایبرگلس است و به صورت دست‌ساز ساخته می‌شود. این بدنه سبک روی شاسی مینیومی سوار می‌شود. این خودرو برای اولین بار در سال ۱۹۹۶ به بازار معرفی شد و در آن زمان نام الیزا؛ نوه مدیرعامل وقت لوتوس که همزمان مدیرعامل بوگتی نیز بود الهام گرفته شد.

با هنرمندان

همزمان با روز بزرگداشت حافظ:

تجلیل از مقام شعری ناقوس به عمل می آید



استی - هنرمندان
خردمندانی اثر
فرین هستند که به
ذن الهی و لطف
و کرمش توفیق
خدمت مضاعف در
حوزه فرهنگ و هنر
برایشان فراهم آمده
تا بنا به تکلیف الهی

و تلاشی خدایسندانه در این جهت پرونده موفق بهبستی بر حسنات را برای خود رقم بزنند. و هنرمندانی که در این جهت با نیتی قربت الی...، منظری فراشخصی و غیر مادی حالت خود را ساماندهی و با اقدامات اثرمند موجبات رشد کیفی و رفقای فرهنگی جامعه را باعث می شوند.

میتواند به عنوان یک پدیده اجتماعی و فرهنگی مورد مطالعه قرار گیرد. این مطالعه با هدف بررسی و تبیین جایگاه و نقش خانواده در فرآیند پرورش و تربیت نوجوانان انجام می‌گیرد. در این راستا، به بررسی عوامل مؤثر بر شکل‌گیری و توسعه خانواده و همچنین به بررسی چالش‌ها و فرصت‌های موجود در این زمینه پرداخته می‌شود. نتایج این مطالعه می‌تواند به بهبود فرآیند پرورش و تربیت نوجوانان و همچنین به تقویت نقش خانواده در این فرآیند کمک کند.

کانون هنرمندان با درک این معنا و بنا بر اساسات خود در حفظ و پاسداری شان و جایگاه هنرمندان با شخصه هنری و منطبق بر معیاریهای تعریف شده هوارماد، تصمیم گرفته اند تا در دستور کار خود قرار داده و اقداماتی را انجام داده است.

کنون با تاکید بر استمرار آن در ادامه و در این مقطع بر اساس بررسی و پیشنهاد کمیته تجلیل از مشاهیر و ادبی و هنری بنا دارد نسبت به تجلیل شوری از دستان غلامحسین یوسفی (ناقص) هزمان با روز روزگشت حافظ در مهر ماه با همکاری دستگاههای موسسات ذیربط مراسم را برگزار نماید.

لذا از صاحب نظران، فعالان و علاقمندان به حوزه فرهنگ و هنر استان تقاضا می شود هر گونه نظر و پیشنهادات خود را بطور کلی نسبت به بحث تجلیل ها و بطور خاص در این مورد به دبیر خانه دائمی تجلیل از هنرمندان استان واقع در فرهنگسرای وحدت کائون هنرمندان اعلام و یا ارسال فرمایند.

افتتاح شد
سرخه بریان
غذای آماده برگ
پخت غذا با برنج درجه یک ایرانی همراه با پیگ و رایگان
۰۹۱۵۶۶۵۰۵۰۹ - ۰۹۱۵۷۹۲۲۲۸۶
آدرس: حدفاصل غفاری ۳۴ و میدان ولی عصر تعلقن: ۳۴۴۰۴۰۴۳

پیتزا
ساندویچ

ببووف
Pizza Baboof

ارسال رایگان
۱۰ درصد تخفیف

ساعت کار: از ۱۰:۳۰ الی ۱۴
و ۱۸ الی ۲۳
قهوه، بستنی، آبمیوه

نیش مدرس ۱۸ / ۳۲۳۸۰۸۰ - ۳۲۴۴۴۶۶۶

رستوران سر آشپز

آماده عقد قرارداد با ادارات، شرکت ها، موسسات و ...

پیکارایگان

اکبر جوجه اصل شمال / چلو گوشت و ماهیچه
طبخ با مرغوب ترین برنج ایرانی و گوشت تازه گوسفندی
سوپ رایگان و ته چین با تمام غذاها

انتهای بلوار توحید، بلوار جماران، نبش خیابان ستایش

۰۹۱۵۵۶۱۰۶۴۲ ۳۲۴۳۹۰۸۸ ۳۲۴۴۸۸۹۱

عروس و داماد و مجالس ، سنتی و اسپرت و

آتلیه مخصوص کودکان

فیلمبرداری مجالس با تصویربرداری

و تدوین حرفه ای توسط آقا و خانم

و همراه با **فیلمنامه** با تعیین وقت قبلی

تهیه آلبوم های ویژه با **هزینه های مناسب**

و متناسب با نیاز شما

آتلیه عکاسی و

فیلمبرداری افق



آدرس: خیابان فردوسی، بعد از فردوسی ۱

به طرف حافظ، جنب مطب دکتر هنرور

تلفن: ۰۹۳۹۰۰۳۲۲۳۵ - ۳۴۴۴۸۰۱۵

پیش دبستانی غیر دولتی رضوان

خیابان طالقانی ۵ - شهید کوشه ای ۱۱ - پلاک ۵
تلفن: ۰۲۲۲۹۲۳۴ - ۰۹۱۵۶۶۹۶۴۳

پدر و مادر گرامی:

آیا می دانید کودک دلبند شما با وجود بدنی سالم و با نشاط و هوش بالا ممکن است دچار مشکلات حافظه و یادگیری در دوران تحصیل شود؟

این پیش دبستانی به عنوان اولین و تنها مرکز پیشگیری از مشکلات یادگیری احتمالی (ریاضی، خواندن، نوشتن، دقت و ...) با همکاری و نظارت تخصصی مرکز مشکلات ویژه یادگیری بهار در خدمت کودکان پیش دبستانی شماست.

«با روگرد قرآنی»



شرکت ویلا پوشش شاکری

* فروش انواع ورق کرکره
شادولاین ، پرچین
* مجری پارکینگ های اداری
و خانگی در طرح های مختلف
* اجرای سقف سبک
برای افزایش طبقه خانه
* اجرای سقف های ویلایی
و آلایچق ، پیمانکاری ویلا
* اجرا و فروش قرنیز جدید
(باران گیر دیوارهای منازل)

۰۹۱۵۳۶۱۲۷۱۷
۰۹۱۵۱۶۰۴۴۹۶

مرکز خانه های پیش ساخته طرح نو

اولین و بزرگ ترین مرکز تخصصی
خانه های پیش ساخته ، ضد زلزله
و قابل حمل در شرق کشور

طراح و سازنده: خانه های مسکونی
و ویلایی ، کانکس ، پارکینگ

آدرس: بلوار صیاد شیرازی ۰۹۱۵۳۶۲۷۳۸۳ مدیریت : امیر حسینی

آیه روز

و مشرق و مغرب از آن خداست پس به هر سو رو کنید آنجا روی خداست آری خدا گشایگر داناست.
سوره بقره آیه ۱۱۵

شعر روز

دلَم پر می زند امشب برای حضرت باقر
که گویم شرحی از وصف و ثنای حضرت باقر
ندیده دیده ی گیتی به علم و دانش و تقوا
کسی را برتر و اعلم به جای حضرت باقر

پلکی احساس

آفتاب به گیاهی حرارت می دهد
که سر از خاک بیرون آورده باشد
و در معرض نور باشد.

عارفانه روز

شاد کردن قلبی با یک عمل،
بهتر از هزاران از سر است
برای تصرف به خدا خم شود.

حدیث روز

خداوند دوست ندارد که مردم در خواش از یکدیگر اصرار ورزند، ولی اصرار در خواش از خودش را دوست دارد .
امام محمد باقر (ع)



غروب پنجمین آفتاب امامت و ولایت

راه حل مناسبی برای اجرای آن بود تا بدون آن که خود به طور مستقیم در آن شرکت کند به گونه ای پنهانی، امام را از سر راه خود بردارد.
ازاین رو، برخی نوشته اند که او از مخالفت زید بن حسن و امام پهره گرفت تا به وسیله او امام را به شهادت برساند و بدین ترتیب، قتل امام را به گردن او بیندازد.
ازاین رو با طرح نقشه ای پلید اسی را که زین آن با سم بسیار مهلکی آغشته شده بود توسط زید بن حسن به امام پیش کش کرد.

زید اسب را به منزل امام برد و امام با دینن آن فرمود: وای بر تو ای زید! چه سنگین است آنچه می خواهی انجام دهی و آنچه [به عنوان هدیه] در دست داری...».آن گاه سوار بر اسب شد و سم به پدن امام راه یافت، پاهای امام متورم شد

و پس از سه روز به شهادت رسید.
در تاریخ شهادت امام اختلاف است ولی بیشتر منابع معتبر آن را هفتم ذی حجه سال ۱۱۴ هجری و سن شریف ایشان را به هنگام شهادت ۵۸ سال نگاشته اند.

وصیت های امام

عبدالاعلی از امام صادق (ع) روایت می کند: «وقتی هنگام شهادت پدرم رسید به من فرمود: چند گواه نزد من حاضر کن و من چهار نفر از قریش را که یکی از آنها نافع بود حاضر کردم. سپس فرمود: بنویس این چیزی است که یعقوب به فرزندانش وصیت کردی ای پسرانم، به راستی خدا برای شما دین داری را برگزیده است، مبدا بمیرید جز این که مسلمان

باشید. سپس به من امر کرد آن بُردی را که در آن روزهای جمعه نماز می خواند، کنش کند و عمامه مخصوصش را به سرش بپندد و... و او را در قبر گذارند. سپس به گواهان فرمود: خدای رحمتان کند، برگردید و چون آنها برگشتند، گفتیم: پدر جان، این مطالب اهمیت چندانی نداشت که شما بر آن گواه گرفتید. فرمود: پسرم، من ناپسند داشتم که تو در تصدی امر خاک سپاری و کفن من مغلوب نگاه شوی و

بگویند که به تو وصیتی نشده، می خواستم دلیل و مدرک داشته باشی، و نیز به امام صادق (ع) سفارش کردی ای جعفر! با یارانم مهربان باش، و فرزندش در پاسخ گفت: فدایت شوم! آنان را به جایگاه بلندی از دانش می رسانم که هر کدام در شهری باشند، نیاز به پرسش از کسی نداشته باشند».

وصیتی مهم

امام باقر (ع) پیش از شهادت به فرزندش امام صادق(ع) فرمود که از اموال به جای مانده خود مقداری را – مبلغ آن را هشتصد درهم نقل کرده اند – برای برپایی مجلس سوگوری خود، در منی به مدت ده سال اختصاص دهد و فرمود: «ای جعفر، از مال من مقداری وقف کن برای ندبه کنندگان که ده سال در منی در موسم حج بر من گریه کنند، و مراسم ماتم را تجدید نمایند.» چون قتل امام باقر (ع) بسیار مرموز بود، امام تلاش کرد تا با به کارگیری این شیوه، مسلمانان را از ماهیت واقعی و چهره حقیقی امویان آگاه کند تا از خود بپرسند که دلیل برپایی هر ساله این مجالس آن



دوشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۴ ۳۳۲۴ شماره

حکایت

امید بدون عمل

جمعی از شیعیان در محضر امام باقر (ع) بودند، حضرت به آنها فرمود: ای گروه شیعه شما تکیه گاه میانه باشید و (از افراط و تفریط بپرهیزید) تا آنکه غلو کرده به شما باز گردد و کسی که عقب مانده است خود را به شما برساند.

مردی از انصار که سعد نام داشت عرض کرد: فدایت شوم : غلو کننده کیست؟
حضرت فرمود: مردمی که درباره ما چیزی گویند که ما خود نمی گوئیم اینها از ما نیستند و ما هم از آنها نیستیم.آن مرد سوال کرد: عقب مانده کدام است؟امام علیه السلام فرمود: کسی که طالب خیر است، خیر و نیکی به او می رسد و به همان مقدار نیتش پاداش دارد.آنگاه رو به ما کرد و فرمود: به خدا سوگند ما از جانب خداوند براتی نداریم و میان ما او خویشاوندی نیست و بر خدا حجتی نداریم و جز با اطاعت بسوی خدا تقرب نجویم . پس هر کس از شما که مطیع خدا باشد دوستی ما برای او سودند باشد و هر کس از شما نافرمانی خداوند کند دوستش ما سودش ندهد.
وای بر شما مبدا فریفته شوید.

یک لحظه مکث کن

آدم ها همیشه نیاز به نصیحت ندارند.

گاهی تنها چیزی که واقعاً به آن محتاجند، دستی است که بگیرد، گوش‌ی است که بشنود و قلبی است که آنها را درک کند.

حرف های ابریشمی

بیشترین تأثیر افراد خوب زمانی احساس می‌شود که از میان ما رفته باشند.

اگر در اولین قدم، موفقیت نصیب ما می‌شد، سعی و عمل دیگر معنی نداشت.

تعدادی راننده با خودرو برای کار در آژانس پارک نیازمندیم. ۰۹۳۶۵۶۱۳۵۳۶

به یک آشپز ماهر برای کار در رستوران نیازمندیم. ۰۹۱۵۳۶۳۵۲۶۹

آگهی استخدام
به یک نفر نیروی مرد با حداقل مدرک کارشناسی شیمی گرایش پلیمر برای کار در واحد کنترل کیفیت نیازمندیم.

۰۲۶-۰۲۶۵۵۳۲۲۵۵-۰۵۶ داخلی ۱۰۱: ۱

یک شرکت پخش دارویی برای توزیع دارو به کامیونت یخچالدار و نیسان یخچالدار نیاز دارد.

واجدین شرابط

با شماره ۰۴۶۱۰۴۶۱۵۰۵۰۹۱۵ تماس حاصل نمایند.

ساعت تماس: ۸ صبح الی ۱۵

شرکت صنایع شیر ایران (پگاه) در نظر دارد: ۲ نفر ویزیتور بومی دارای مدرک حداقل دیپلم برای شهرستان های قاین و نهبندان با سابقه و بومی شهرستان به صورت حق العمل کاری بکار گیرد.

مقتضایان می‌توانند با شماره های ۰۹۱۵۸۹۲۲۰۳۲۳-۰۱۹۶۵۴ تماس حاصل فرمایند.

آگهی استخدام

بزرگ ترین موسسه زبان

موسسه زبان شریف (شکوه بیر جند)

در نظر دارد: در خصوص تکمیل کادر آموزشی خود از بین علاقه مندان به تدریس دوره های آموزش شی زبان اقدام به جذب مربی نماید.

برای اطلاعات بیشتر با شماره های ۳۲۴۲۳۳۰۰ - ۳۲۲۰۰۰۰۰

۰۹۱۵۲۶۵۱۵۰۰ تماس حاصل فرمایید.

تعمیر لوازم گازسوز خانگی و صنعتی در اسرع وقت

۰۲۲۲۵۲۱۷۴-۰۹۱۵۰۵۷۰۴۰۹ رجبی

به تعدادی نیروی داربست بند نیازمندیم. ۰۹۱۵۶۶۹۴۳۷۹

به تعدادی بازاریاب برای فروش محصولات آرایشی بهداشتی و طبی در سطح داروخانه های بیرجند و حومه با حقوق ثابت + پورسانت عالی روی همه کالها + جایزه فروش + بیمه نیازمندیم. ۰۹۳۷۵۱۸۱۱۹۹-۰۵۱۳۷۳۱۱۳۳۵-۰۹۰۱۶۰۷۴۲۹۱

مدرک فارغ التحصیلی اینتجاب عطیه اوحدی رشته هندسی شیمی به شماره ۱۶۳۷-۱۱۳۶۱۰ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیرجند ارسال نماید.

کارت دانشجویی اینتجاب محمد طاهر سالاری ابراهیم آباد به شماره دانشجویی۹۵۱۳۰۵۳۹۵۱۰۵ مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سمساری مرتضی

خرید و فروش لوازم منزل و اداری با بالاترین قیمت ۰۹۱۵۹۶۳۲۹۲۴-امیرآبادی

داربست مودن
توسط اکپ ماهر بیمه مسئولیت اجرای پیچ و رولپلاک نما نصب داربست و بنرهای تبلیغاتی در صورت لزوم اجرای کار با طناب ۰۹۱۵۶۶۹۴۳۷۹ - مودن

نقاشی ساختمان

روغنی – پلاستیک – اکریلویک – مولتی کالر کناف – کافز دیواری

۰۹۱۵۷۴۱۱۰۷۱-۳۳۳۱۱۵۴۱
۰۹۳۸۴۹۲۸۹۱۰ - باقری
پاسداران ۷- چهارراه اول سمت چپ- پلاک ۱۲

نقاشی ساختمان هزار رنگ

عضو اتحادیه صنعت ساختمان
اجرای رنگ های روغنی ، پلاستیک ،

مولتی کالر، پتینه ، پلی استر، جلا، کناف ، کنتیکس

و رنگ های مخصوص نما و دکوراتیو

در اسرع وقت و قیمت مناسب

مهرشهر، نیش جنت ۲۱

۰۹۱۵۵۶۲۶۳۰۴

کلیه لوازم دست دوم منزل و اداری را نقدا یا بالاترین قیمت در محل خریداریم.

با یک تماس ۰۹۱۵۹۶۱۸۰۵۰

یک قطعه زمین مسکونی به مساحت ۵۱۰ متر ، خیابان شهدا ۱ - پشت شهرداری به فروش می رسد. ۰۹۱۵۵۶۲۰۶۵۴

فروش مغازه شال و روسری انتهای معلم با ۱۰ سال سابقه و فروش تضمینی ۰۹۳۶۹۳۵۲۵۰۸

فروش شرایطی آهن آلات ۰۹۳۰۳۲۴۵ - هاشمی ۰۹۱۵۳۶۳۴۶۳۳

فروش لوازم دست دوم رستوران ۰۹۱۵۵۶۱۶۱۸۱

فروش مغازه پوشاک با موقعیت عالی ۰۹۳۶۱۵۲۶۱۷۶

کلیه اجناس مغازه ظروف یک بار مصرف نایلکس، انواع پلاستیک دستمال کاغذی ، شوینده و بهداشتی به قیمت فاکتور به فروش می رسد. ۰۹۱۹۷۳۵۹۴۰۸

پوشاک ۲۰۰
فروش کلیه اجناس مغازه به قیمت خرید

خیابان فردوسی ۰۹۳۶۱۵۲۶۱۷۶

شرکت صنایع شیر ایران (پگاه) در نظر دارد: تعدادی خودرو را به صورت اجاره به شرط تملیک برای توزیع محصولات پگاه

در سطح استان خراسان جنوبی واگذار نماید. جهت اطلاعات بیشتر به آدرس: بلوار شعبانیه - تقاطع نرجس - شرکت پگاه مراجعه و یا

با شماره های ۰۳۲۰۹۲۲۱۵۸۹۲۲

۰۹۱۵۸۹۲۲۰۳۲۱۹۶۵۴

تماس حاصل فرمایید.

تهران، قهرمان مسابقات بدمیتون دختران نوجوان کشور شد

فارس: نایب رئیس هیئت بدمیتون خراسان جنوبی گفت: پرورنده رقابت‌های بدمیتون دختران نوجوان کشور با قهرمانی تیم تهران در بیرجند بسته شد. مریم دانش اظهار کرد: این رقابت‌ها از ۲۷ تا ۲۹ شهریورماه جاری در سالن ورزشی پونه شهرستان بیرجند برگزار شد. وی افزود: در این مسابقات ۶۳ ورزشکار از استان‌های مازندران، گیلان، گلستان، اصفهان، تهران، سمنان، کرمانشاه، زنجان، کرمان، یزد، آذربایجان شرقی و خراسان جنوبی در بخش‌های یک نفره و دو نفره به صورت تک حذفی در سالن اختصاصی بدمیتون بیرجند رقابت کردند. وی تصریح کرد: در بخش دوپل رقابت‌های رده‌بندی بدمیتون دختران نوجوان کشور، یدا فاضلی و یگانه تفرشی از تهران(الف) بر سکوی نخست ایستادند، پریا اسکندری و نسیم صفایی از تهران(ب) نایب قهرمان شدند، زهرا شفیعی و کیمیا مجیدی از توابع تهران و هانیه صادقی و طراوت علی‌نژاد از سمنان به طور مشترک مقام سوم را کسب کردند.دانش یادآور شد: در بخش یک نفره این دوره از مسابقات هدیه شمس از تهران قهرمان شد، نازنین بشیری از کرمانشاه در جایگاه دوم ایستاد، عطیه فلاح از یزد و رومینا تاجیک از توابع تهران به طور مشترک به مقام سوم دست یافتند. وی افزود: چهار نفر برتر بخش‌های انفرادی و دوپل مسابقات بدمیتون دختران نوجوان کشور به اردوی تیم ملی دعوت می‌شوند.

«علیزاده بیرجندی» قهرمان مسابقات کارگران استان خراسان جنوبی

مسابقات قهرمانی کارگران استان، توسط اداره کل تعاون، کار و امور اجتماعی با همکاری هیئت پینگ پنگ استان خراسان جنوبی در سالن شهید سرحدی بیرجند برگزار شد و در پایان محمد امین علیزاده بیرجندی از اتاق اصناف استان مقام اول را به دست آورد، حسین چمنی از شرکت شهرک‌های صنعتی استان دوم شد.عبدل، علمی از اداره حج و زیارت استان مقام سوم را کسب کرد. نفرات برتر به مسابقات قهرمانی کارگران کشور که از تاریخ ۸ مهرماه به میزبانی آذربایجان شرقی، به صورت تیمی و انفرادی برگزار می شود، اعزام خواهند شد.

توکلی: به دنبال کسب سهمیه کامل وزنه برداری در المپیک هسٹیم

ایرنا- سرمربی تیم ملی وزنه برداری با بیان اینکه آخرین رکوردگیری ملی پوشان برای انتخاب هشت ورزشکار اعزامی به مسابقات قهرمانی جهان ۲۷ روز دیگر برگزار می شود، گفت: برای کسب سهمیه کامل المپیک ۲۰۱۶ ریو همه تلاش خود را بکار خواهیم بست. توکلی اظهار کرد: رکورد و تکنیک ملی پوشان ارزشیابی و بهترین نفرات به مسابقات جهانی آمریکا اعزام می شوند.



دوشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۴ شماره ۳۳۲۴

راه‌هایی برای تقویت سیستم دفاعی

ایستگاه سلامت

غذاهای ناسازگار با هم را بشناسید

شهرخیز: در اینجا به برخی دستورات غذایی اشاره می شود که بایستی از ترکیب آن‌ها



پرهیز کرد: خوردن میوه به همراه غذا و پس از آن: میوه نوعی غذا می‌باشد که به سرعت جذب بدن می‌شود. میوه پس از عبور از معده جذب روده می‌شود. حال اگر با گوشت و یا

پس از آن: میوه نوعی غذا می‌باشد که به سرعت جذب بدن می‌شود. میوه پس از عبور از معده جذب روده می‌شود. حال اگر با گوشت و یا

پس از آن: میوه نوعی غذا می‌باشد که به سرعت جذب بدن می‌شود. میوه پس از عبور از معده جذب روده می‌شود. حال اگر با گوشت و یا

فارس: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی گفت: طی هفته گذشته ۴۱ فقره تصادف در معابر درون شهری استان رخ داد که بر اثر آنها یک نفر کشته و ۵۵ نفر مجروح شدند. علیرضا رضایی اظهار کرد: در طول هفته گذشته ۴۱ فقره تصادف در معابر درون شهری استان وقوع یافته است. وی با بیان اینکه بر اثر این تصادفات یک نفر جان خود را از دست داد، تصریح کرد: همچنین بر اثر تصادفات وقوع یافته در معابر شهری هفته گذشته در استان ۵۵ نفر مجروح شدند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان دلیل ۴۴ درصد از مجموع تصادفات وقوع یافته در هفته گذشته در معابر درون شهری استان را عدم رعایت حق تقدم دانست و گفت: همچنین ۲۰ درصد از تصادفات به دلیل عدم توجه کافی به جلو بوده و عبور از چراغ قرمز و سرعت غیر مجاز هر کدام هفت درصد و سایر علل ۲۲ درصد بوده است. رضایی با اشاره به اینکه طی هفته گذشته ۴ هزار و ۲۶۵ فقره انواع تخلف راهنمایی و رانندگی توسط ماموران پلیس راهور استان ثبت شده است، اضافه کرد: از این میزان ۹۴۰ تخلف جزو تخلفات حادثه‌ساز بوده است. وی از توقیف ۲۱۶ دستگاه موتورسیکلت که دارای تخلفات راهنمایی و رانندگی بودند خبر داد و افزود: همچنین در این مدت هشت دستگاه خودروی متخلف نیز توقیف شده است.

گوچه فرنگی با کربوهیدرات نشاسته مانند برنج یا سیب‌زمینی شیرین پرهیز کرد چرا که مصرف این ترکیبات می‌تواند مشکلات گوارشی نظیر سوء هاضمه، بیماری ریفلاکس معده و دیگر مشکلات گوارشی را به بار آورد. باید گفت گوچه فرنگی به دلیل اسیدی بودن زیاد باعث سوزش سردل در افراد مستعد آن می شود.

راه‌هایی برای تقویت سیستم دفاعی

سلامت نیوز: سرطان زمانی به وجود می‌آید که سیستم دفاعی بدن تضعیف‌شده و توان شناسایی یا مقابله با سلول‌های بیمار را نداشته باشد و این سلول‌ها شروع به تکثیر بیش از حد کنند. برای تقویت سیستم دفاعی بدن توجه به یک هرم غذایی متناسب و متعادل بسیار ضروری است. یک برنامه غذایی باید حاوی کربوهیدرات‌ها، ویتامین‌های ضروری و مواد پروتئینی باشد. همچنین دریافت اکسیژن مناسب و پرهیز از مصرف هرگونه مواد شیمیایی و دستکاری‌شده‌ای

مانند غذاهای سرخ‌شده با روغن‌های مانده و رنگ‌های غیرطبیعی می‌تواند در تقویت سیستم دفاعی بدن و به دنبال آن مبارزه با سلول‌های بیمار، بسیار مؤثر عمل کند.

رژیم غذایی در بیماران با فشار خون بالا

نامه نیوز: کاهش وزن و حفظ وزن طبیعی از ارکان اساسی هر برنامه طراحی‌شده برای مقابله با فشار خون هستند. تحقیقات نشان داده است



که افراد مبتلا به فشار خون بالا باید مصرف سدیم را کاهش دهند. پتاسیم و کلسیم می‌تواند به کاهش فشار خون کمک کند. موز، زردآلو، انجیر، گریپ فروت، هلو، انگور و آلو میوه‌هایی

دریافت کم این ویتامین با فشار خون بالا ارتباط دارد. خوردن گوشت‌های سفید مانند مرغ و ماهی طبخ شده بدون نمک برای افراد دچار فشار خون بالا توصیه می‌شود. برای معطر کردن گوشت

تاابتدا: عامل جنایت خونین پمپ بنزین زرنند کرمان در کمتر از پنج ساعت دستگیر شد. دو جوان با نام‌های «علی. م» و «علی. ز» بر سر موضوعی نامعلوم در پمپ‌بنزین درگیری لفظی پیدا کردند. از آنجا که هر دو طرف دعوا چاقو همراه داشتند، روی یکدیگر چاقو کشیدند که «علی. م» از ناحیه گردن و جوان دیگر از ناحیه سینه آسیب دیدند. به گزارش دادستان زرنند، جوانی که با نام «علی. ز» شناسایی شده است، با وجود خونریزی جراحات سینه‌اش از محل متواری شد و جوان مجروح دیگر به دلیل شدت جراحات جان باخت. پلیس در کمتر از پنج ساعت موفق به دستگیری قاتل شد.

گیاهی برای مقابله با بوی بد دهان



شهرخیز: «پلی فنولز» نوعی آنتی اکسیدان موجود در جای سبز، ترکیبات موجود در دهان را که به بوی بد دهان، پوسیدگی و حتی سرطان دهان منجر می شود، از بین می برد. چای سبز از بروز سرطان، بیماری قلبی، پارکینسون و آلزایمر پیشگیری می کند و کلسترول را کاهش می دهد. پلی فنولز موجود در آن خاصیت ضد ویروسی دارد. پوسیدگی دندان و التهاب ناشی از ترکیبات زیان بار سیگار بر اثر مصرف این چای کاهش پیدا می کند.

می‌توان از سبزی‌های معطر، ادویه‌ها و میوه‌ها استفاده کرد. ماهی را نیز می‌توان با شوید، فلفل قرمز یا سیاه، مرکبات، سس‌های خانگی بدون نمک یا سایر سبزی‌ها معطر کرد.

مصرف زیاد مس با خطر آلزایمر همراه است

عصرایران: دریافت زیاد مس موجب ابتیاشته شدن این ماده معدنی در مغز شده و سیستم حذف طبیعی پروتئین بتا آمیلوئید (افزایش این پروتئین موجب بروز آلزایمر می شود) را مختل می‌کند. مطالعات محققان نشان می دهد مصرف زیاد ماده معدنی مس سبب تغییراتی در مغز شده و خطر ابتلا به بیماری آلزایمر را افزایش می دهد. این عنصر برای حفظ عملکرد سیستم عصبی، رشد استخوان و عضلات و ترشح هورمون ها ضروریست.نخودفرنگی، قارچ، آجیل، لوبیا، عدس، گوچه فرنگی، موز، آلو، سویا و سیب زمینی از جمله منابع غنی مس به شمار می روند. یافته های این پژوهش به معنی حذف مس از رژیم غذایی نیست، زیرا این ماده معدنی نقش های حیاتی بسیاری را در بدن به عهده دارد. تاکید متخصصان بر دریافت میزان مورد نیاز مس است.

وقوع تصادف رانندگی، عاملی برای قتل شد

ایرانپووقع تصادف بین یک دستگاه موتورسیکلت و پژو در اهر موجب نزاع خانواده طرفین و منجر به قتل شد. معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی زنجان گفت:در این حادثه فردی در اثر اصابت چاقو به کمر فرو رفت. سرهنگ کردلو افزود: در این نزاع که میان شش نفر صورت گرفت همه آنان مجروح شدند که متأسفانه برادر راکب موتورسیکلت جان خود را از دست داد. پس از وقوع تصادف راکب و راننده قرار گذاشتند فرادی روز سانجه همدیگر را برای تعیین رقم خسارت ملاقات کنند که چرو بحث بالا گرفته و منجر به درگیری و نزاع می شود.

ماشین های اداری

فروش و خدمات دستگاه کپی و تکثیر – انواع پرینتر – پول شمار

فاکس – کاغذ خردکن – مانیتور و بردهای الکترونیکی

پرینتر جوهرافشان – شارژ انواع کارتریج – مواد مصرفی و...

(ارائه خدمات سیار در محل شما با اولین تماس)

بیست متری دوم غربی مدرس – حدفاصل نواب ۷ و ۹

۰۹۱۵۵۶۱۲۱۴۷ – ۳۲۲۲۵۱۱۱ بهداشتی

حمل بار و اثاثیه منزل با ايسوزو چادر دار و کار گر ماهر

کاهش سرویس های بار

با یک سرویس ايسوزو

همراه: ۰۹۱۵ ۵۶۱ ۱۱۲۰ خراشادی

داخل وخارج شهر

جشنواره فروش ویژه فن آوا

اینترنت پر سرعت ۱۲ مگ

۱۲ ماهه ۱۲ گیگ

۲۰,۰۰۰ تومان

اینترنت پرسرعت ۱۲ مگ

۱۲ ماهه – ۶۰ گیگ

۱۰۵,۰۰۰ تومان

بلوار معلم ، خیابان فردوسی ،پلاک ۷۰ تلفن: ۳۲۴۴۳۳۵۷

فروشگاه

تکران تایر

عرضه کننده انواع تایر و تیوپ

اقساط ویژه فرهنگیان و کلرکنان دولت

آدرس: خیابان شهید بهشتی – نیش بهشتی ۱۳

ایزوگام و قیر گونی کاظم سالخورده

با ۱۰ سال بیمه

از ما خرید نکنید ، اما قیمت را از ما بپرسید

۰۹۱۵۵۶۱۲۹۶۹ – ۳۲۳۳۱۰۵۰

میدان آزادی – ابتدای خیابان شهید برگی

بنگاه قالب بتن توکل

خرید و فروش انواع قالب بتن

داربست فلزی، تخته زیر پا، نو، دست دوم

بلوار فردودگاه – سه راه میاد شیرازی

۰۹۱۵۱۶۱۵۰۶۹ – ۳۲۳۱۳۶۰۰ جلیلی

ایزوگام سلیمانی

آدرس: نیش غفاری ۴

۰۹۱۵۱۶۰۶۵۲۸ – ۳۲۲۱۵۱۹۰

غذای آماده پاتیل

غذای لذیذ با یک تماس

ساعت کاری ۱۱ ظهر الی ۱ پامداد

(ویژه ادارات و میاهل)

انتهای غفاری ، روبروی غفاری ۲۹ جنب بانک رفاه

۰۹۳۰۲۵۱۱۱۰۱ – ۳۲۳۴۵۰۰۰ – ۳۲۳۴۵۰۵۰

ایران شون

تابلوهای LED ، حروف برجسته چلنیوم

www.iraneon.com

۰۹۱۲۸۵۷۶۲۲۵ – علی مکانیکی

نمایندگی ایزوگام عباسی

۷ سال بیمه نامه ایران

ایزوگام، قیر گونی، آسفالت

۰۹۱۵۹۶۴۴۴۹۲ – ۳۲۴۲۲۵۹۲

حدفاصل چهارراه دوم توچید و سیلو

فروش تابستانه

فروشگاه کاشی سنجری

نمایندگی رسمی کاشی الهاس کویر رفسنجان

۲۵ درصد تخفیف

به ازای هر ۷ متر يك متر رایگان

آدرس:خیابان مدرس – حاشیه میدان جماران

۰۹۱۵۳۶۱۸۸۲۵ – ۳۲۲۴۴۶۱۹۳ – ۳۲۲۳۳۴۱۷ سنجری

پنجمین جشنواره تابستانی فروش ویژه فرهنگیان استان

کاغذ دیواری

erismann

تأمینکننده انحصاری کاغذ دیواری های اویسمن آلمان

باقسط ۲۰ ماهه

بدون ضامن و پیش پرداخت

حاشیه میدان جماران

جنب دفتر مرکزی کاشی فرزاد

شما هم می توانید از زیبایی منزل و دفتر کارتان لذت ببرید

۰۹۱۲۴۰۳۰۴۰۷ – ۳۲۴۲۱۲۳۳

تعمیر یخچال ، فریزر و ...

در منزل

۰۹۱۵۸۰۷۶۵۷۴ – نظری

نصب و تعمیر کولر آبی

و لباسشویی در منزل

۰۹۱۵۱۶۴۳۷۷۸ – ۳۲۳۱۵۷۷۶ شهر یاری



پیش‌بینی برداشت ۱۶ هزار تن یاقوت سرخ از مزارع استان

ایسنا- رئیس جهادکشاورزی خراسان جنوبی گفت: پیش بینی می‌شود، امسال۱۶هزارو ۵۰۰ تن زرشک به ارزش هزارو۵۶۷ میلیارد ریال در استان برداشت شود. ولی پورمطلق اظهار کرد: در حال حاضر ۱۴هزار و ۲۲۸ هکتار از اراضی استان زیر کشت زرشک است، وی میزان برداشت زرشک در استان را ۱۴ هزار و ۹۹۹ تن به ارزش هزار و ۳۷۹ میلیارد ریال اعلام کرد و از فعالیت ۳۰هزار بهره بردار در زمینه برداشت زرشک در استان خبر داد، وی یادآوردش: شهرستان قاین بیشترین میزان تولید زرشک را در استان به خود اختصاص داده است.

تداوم هوای سرد در استان

هوای خراسان جنوبی همچنان رو به سردی است. کارشناس هواشناسی استان گفت: طی دو روز گذشته دمای شهرهای استان، بین ۱ ی تا ۷ درجه سانتیگراد کاهش یافت که این کاهش دما دیروز نیز به طور متوسط بین یک تا ۴ درجه سانتیگراد ادامه داشت. زارعی هوای امروز استان را صاف تا کمی ابری، گاهی با وزش باد به نسبت شدید و در مرزهای شرقی واقع در شهرستان های سریشه، درمیان، نهبندان و زیرکوه با وزش باد شدید و کاهش دما پیش بینی کرد.

تشیع ییگر پدر دو شهید در قاین

پیکر پدر شهیدان علی محمد و غلام صحراگرد روز گذشته در روستای پهنایی قاین تشییع و خاکسپاری شد. مرحوم صحراگرد در سن ۹۴ سالگی به علت کپولت سن به فرزندان شهیدش پیوست. شهید علی محمدصحراگرد در سال ۶۶ در عملیات کربلای ۵ و بردارش غلام صحراگرد سال ۶۳ در عملیات بدر به شهادت رسید.

دیدار ابتکار، معاون رئیس جمهور با پرسنل حفاظت محیط زیست استان

گروه خبر- معصومه ابتکار رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور در جمع کارکنان اداره کل محیط زیست استان اظهار کرد: خوشحالم که در سفر آقای دکتر جهانگیری معاون اول رئیس جمهور به خراسان جنوبی ایشان را همراهی کرده و اکنون در جمع پرسنل پرتلاش و فهیم حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی هستم. وی از زحمات محیط بانان حفاظت محیط زیست استان تشکر و قدردانی کرد و گفت: خوشحالم که یکی از وعده ها مبنی بر سه هزار امتیاز سختی کار محیط بانان عملی شده و امروز شاهد اجرای آن هستیم، وی بیان کرد: این طرح با مشکلات بسیاری در دولت حاضر شد ولی رئیس جمهور با توجه به اهمیتی که برای مسئله محیط زیست قائل هستند با تصویب این طرح موافقت کردند. وی افزود: برای افزایش توانمندی سازمان ابتدا باید توانمندی کارکنان را افزایش دهیم که یکی از راه های افزایش توانمندی آموزش است. ابتکار همچنین با اشاره به دوره های آموزشی ویژه محیط بانان اعلام کرد برنامه ریزی های برای برگزاری دوره های آموزشی تخصصی ویژه محیط بانان صورت گرفته که به زودی اجرایی خواهد شد. وی تصریح کرد: امسال همچنین یک دوره آموزشی بین المللی مجازی برای کارشناسان با همکاری یکی از دانشگاه های بین‌المللی برگزار می شود تا سبب ارتقای سطح کارشناسان شود. وی اظهار کرد: باید در تمامی زمینه‌ها سازمان و ادارات استانی را از نظر پایش و توانمندی علمی و اجرایی افزایش دهیم تا سازمان یک سازمان توانمند شود که البته این موضوع به ارتقا توانمندی کارکنان نیز مربوط می‌شود.

اکران فیلم «محمد رسول …» در سالن نور نهبندان

سالن مجتمع فرهنگی و هنری نهبندان برای نمایش فیلم به سیستم دیجیتال مجهز می شود. معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استابا بیان این مطلب گفت: برای تجهیز سالن مجتمع فرهنگی و هنری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نهبندان موافقت کمیسیون ماده ۵ گرفته شد و با پیگیری های مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در تهران با همکاری مؤسسه نورتایان این سالن به سیستم دیجیتال برای نمایش فیلم مجهز می شود. ززمز افزود: سال گذشته با اعتباری که تخصیص یافت این سالن بهسازی و تجهیز شد و قرار است سالن این مجتمع با اکران فیلم «محمد رسول …» به کارگردانی مجید مجیدی به بهره برداری برسد.

شعبه تأمین اجتماعی در میان افتتاح شد

در سفر معاون اول رئیس جمهور به خراسان جنوبی، شعبه تأمین اجتماعی شهرستان درمیان نیز از طریق ویدئوکنفرانس افتتاح شد. جهانگیری در این مراسم اظهار کرد: تمامی مدیران و مسئولان کشور تلاش دارند تا گرهی از مشکلات مردم برطرف شود. وی افزود: مسئولان درصدد هستند تا مشکلات مردم هر روز کمتر شود و رفیع آن سرعت بیشتری به خود بگیرد. وی بیان کرد: یکی از خواسته‌های شهرستان مرزی درمیان راه‌اندازی درمانگاه تأمین اجتماعی است که امیدواریم این مهم نیز در دولت یازدهم محقق شود.

ثبت یک وقف جدید در فردوس

یک وقف جدید در فردوس ثبت شد. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه فردوس گفت: این وقف شامل دو فنتجان از سهم آب قنات بلده فردوس به ارزش ۱۷۰ میلیون ریال است. حجت الاسلام طلایی افزود: این موقوفه را آقای نامور برای صرف هزینه های جاری مسجد جامع شهر اسلامیه وقف کرده است. با ثبت این وقف تعداد وقفیات شهرستان فردوس از آغاز امسال به ۳ موقوفه رسیده است.

ایجاد اشتغال برای هزار و ۵۲۵ زندانی

هزار و ۵۲۵ زندانی خراسان جنوبی فرصت های جدید شغلی را تجربه می کنند. به گزارش صدا و سیما، مدیر کل زندان های استان گفت: از آغاز امسال برای ۷۱۰ نفر از زندانیان استان اشتغال مولد در بخش های صنعت، کشاورزی، صنایع دستی، عمران و صنعت ساختمان، خدمات درآمد زا و اعزام به شرکت های خصوصی ایجاد شده است. اربابی افزود: در این مدت همچنین ۸۱۵ اشتغال غیر مولد نیز در بخش های خدماتی برای زندانیان استان ایجاد شده است.



دوشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۴ * شماره ۳۳۲۴

شناسایی مشکلات استان، مهمترین نتیجه سفر معاون اول

را رمز موفقیت و رسیدن به قله های پیروزی دانست و تصریح کرد: کارکنانی که در یک دستگاه اداری و یا اجرایی مشغول به خدمت رسانی هستند می بایست با همدلی، جدیت، حمایت، همپوشانی و وحدت همچون یک خانواده

تنها به خدمت به مردم بیایندشند و از همه ظرفیت های خود برای رسیدن به این هدف استفاده کنند. وی خطاب به



همکاران و کارکنان دست اندرکار در سفر گفت: امید است همچنانکه تا امروز با قدرت در این عرصه فعالیت کرده اید در آینده نیز منشأ خدمات و اقدامات مؤثری باشید.

زیرسازی که در حوزه راه های ارتباطی، تأمین آب و... وجود دارد هرچه زودتر رفع شود.

وحدت و انسجام، رمز رسیدن به قله های پیروزی

خدمتگزار به مشکلات اعتباری در استان اشاره کرد و ادامه داد: در بخش اعتبارات عمرانی و جاری نیز مشکلاتی



وجود دارد که بنا بر قول مساعدی که معاون اول ریاست جمهوری صادر کردند امیدواریم در آینده ای نزدیک شاهد گشایش هایی در این زمینه نیز باشیم، وی وحدت و انسجام

خوبی معرفی شوند، یادآوردش: یکی از تقابصی که وجود دارد این است که این ظرفیت ها در گذشته کمتر مورد توجه قرار گرفته و شناسانده شده اند، وی به افتتاح پروژه های این سفر اشاره کرد و ادامه داد: در این سفر دو طرح مهم و زیربنایی در موضوع آب و بهداشت و درمان مورد شورای اسلامی، معاونین استاندار و... گفت: امیدواریم این سفر بتواند نقطه عطفی در روند رو به رشد و توسعه استان خراسان جنوبی باشد.

خدمتگزار، به آثار و برکات این سفر اشاره کرد و ادامه داد: ددین مشکلات و مسایلی که استان با آن مواجه است در سطوح مختلف ازجمله مهمترین آثار این سفر می تواند باشد. وی معرفی بیش از پیش استان را از دیگر فواید مهم این سفر برشمرد و خاطر نشان کرد: در این سفر دومین مقام اجرایی کشور به اتفاق چند نفر از اعضای تأثیرگذار کابینه دولت با سفر به استان ضمن آشنایی با ظرفیت ها و توانمندی های استان از نزدیک مشکلات را لمس کردند که این امر کار ما را در پیگیری های بعدی تسهیل می کند.

ظرفیت های استان در گذشته کمتر مورد توجه قرار گرفته است

استاندار با بیان اینکه ظرفیت های موجود در استان باید به

هروی در نطق میان دستور:

نام مفسدان اقتصادی در جیب مسئولان نماند

حمل مواد مخدر بنیان یک خانواده را بر هم می ریزد را اعدام می کنیم اما رانت خواران و اختلاس گران را که بنیاد یک مملکت را بر هم می ریزند، رها کرده ایم، وی افزود:

مبارزه جدی با فساد خواست جدی مردم است، فراموش نکنیم که مبارزه با فساد نه در بطن آشوب گرایي و نه در اصلاح طلبی که در بطن مبارزه با خودخواهی است.

این نماینده مجلس افزود: تا چه زمان در نظام بانکی ما سیستم رباخواری حاکم باشد؟ بانکداری اسلامی باید شان اسلام و انقلاب را حفظ کند در حالی که امروز در جهان سود بانکی بین یک تا ۴ درصد است در کشور ما تا حدود ۲۰ درصد افزایش یافته است، هروی تأکید کرد: در کجای دنیا با سود این گونه رفتار می شود؟ نظام بانکی از تازه مزجود و روستایی مستضعف ده ها ضامن می گیرد اما چگونه از مؤسسات و افراد فاسد با اختلاس های چند میلیاردی حمایت می کند و در رسانه ها نامشان با «الف»، «ج» و «د» یاد می شود؟ وی ادامه داد: از جمله این نظامات مفسده بانکی می توان به مؤسسه میزان یاد کرد،

چرا به وضع این مؤسسه رسیدگی نمی شود؟ هروی در ادامه مشکلات حوزه انتخابی خود را بیان کرد و خواستار توجه مسئولان برای حل آنها شد.

مبارزه با فساد که فرمودند شعار ندیده و عمل کنید را عملیاتی می کند بهتر همان است که نام مفسدان در جیب مسئولان ارشد باقی نماند.



آسیاب دشمن نریزیم و عزت نفس مردم را فدای امیال باندی و گروهی نکنیم چرا که اکثریت مردم از این توفیق سیاسی و مذاکرات امیدوارند و حمایت می کنند.

هروی در ادامه گفت: قوه قضاییه مردانه وارد مبارزه با راه داری های باارچه ای در این ارتباط ضروری

شده است و ندای رهبر عزیزمان که در عرصه

بازارچه گیاهان دارویی در استان راه اندازی شود

غرب استان که بیشتر کوهستانی است رویش گیاهان دارویی از کیفیت بیشتری برخوردار است. پویان تأکید کرد: آنچه می تواند خراسان جنوبی را به استان مزیت دار در زمینه گیاهان دارویی تبدیل کند مطالعات علمی در این بخش است.

این پژوهشگر گیاهان دارویی با بیان اینکه در این استان ۷۵ گونه گیاهان دارویی مزیت دار وجود دارد، گفت: این گیاهان بومی استان هستند و از تک گونه هایی که در ایران وجود دارد به ویژه در حاشیه کویر لوت می توان در استان دید.



ورزشی پایگاه های بسیج خواهران در بیرجند از جمله برنامه های چهارم، پنجم و ششمین روز از هفته دفاع مقدس است.

مجنونی با اشاره به آخرین روز از هفته دفاع مقدس، افزود: مسابقه حفظ سوره یاس در قاین، مراسم خاطره گویی راویان دفاع مقدس در بشرویه، برگزاری مراسم شیی با شهدا در زیرکوه و همایش نقش زنان ایثارگر در انقلاب و دفاع مقدس از جمله برنامه های اجرایی در آخرین روز از هفته دفاع مقدس است.



پویان با بیان اینکه خراسان جنوبی یکی از قطب های گیاهان دارویی کشور است، تصریح کرد: دانشگاهیان باید برای انجام پژوهش هایی در زمینه گیاهان دارویی تلاش کنند. وی در ادامه گفت: با توجه به شرایط آب و هوایی استان امکان تولید گونه های متنوع و تأمین نیازهای آکولوژیک گونه های دارویی وجود دارد.

این پژوهشگر گیاهان دارویی تولیدی استان را با کیفیت تر از سایر مناطق ذکر کرد و گفت: باید گیاهان دارویی به سمت تجاری سازی برود. وی ادامه داد: در مناطق شمال غرب و

پژوهشگر گیاهان دارویی خراسان جنوبی با اشاره به تنوع گیاهان دارویی خواهان راه اندازی بازارچه گیاهان دارویی در استان شد. به گزارش ایرنا، محسن پویان در دیدار معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری با نخبگان و مسئولان شرکت های دانش بنیان خراسان جنوبی گفت: برای ساماندهی فروش گیاهان دارویی راه اندازی بازارچه ای در این ارتباط ضروری است، وی اظهار کرد: این استان از ظرفیت بی نظیری در تولید و فراوری محصولات گیاهان دارویی برخوردار است لذا نیاز است سرمایه گذاری های مناسبی در این زمینه انجام شود.

با حضور معاون رئیس جمهور؛

پروژه مجتمع فرهنگی ورزشی ایثار خراسان جنوبی افتتاح می‌شود

تنگ دفاع مقدس در تمامی مدارس استان، افتتاح پایگاه شهدای گمنام اسلامی‌ه و برایی نمایشگاه جامع نشان افتخار، عطر افشانی گزارا شهدا، برگزاری نشست منتظران موعود، همایش کوه پیمایی و یادواره شهدای آوار، تجلیل از رزمندگان دفاع مقدس در مساجد روستایی قایبات، برایی نمایشگاه دفاع مقدس در بشرویه از برنامه های دومین و سومین روز این هفته عنوان کرد.

برگزاری مسابقات محلی شتر سواری در نهبندان، همایش زنان ایثارگر، برایی نمایشگاه جنگ نرم سبک زندگی، همایش آزادگان، رزمندگان و جانبازان، یادواره شهدای بخش مرکزی در خوسف، برگزاری مسابقه تیراندازی در فردوس، نشست روشنگری و بصیرتی در درمیان، همایش دوجرخه سواری، همایش کویرنوردی در زیرکوه، نشست بصیرتی با موضوع جدال واره در نهبندان، برگزاری نمایشگاه عکس دفاع مقدس در سربایان و برگزاری مسابقات

امروز برگزار می‌شود؛

دومین دوره مسابقات حفظ قرآن ورزش و جوانان استان

مفاهیم، از ساعت ۱۰ تا ۱۱، آیات موضوعی ۱۱ و ۱۲ و احادیث موضوعی از ساعت ۱۳ تا ۱۴ به آدرس اینترنتی اعلام شده مراجعه و پس از وارد کردن نام کاربری که «نام خانوادگی» بدون پسوند و گذر واژه «شماره همراه» مندرج در کاربرگ ثبت نام اولیه است که می‌توانند در نوبت صبح و ظهر روز یاد شده به سوالات پاسخ دهند. وی بیان کرد: بر این اساس افراد شرکت کننده همه بخش‌ها باید با مراجعه به سایت اعلام شده به تعداد

تخفیف واحدهای گردشگری استان به مناسبت هفته گردشگری

گروه خبر- واحدهای گردشگری استان از ۵ تا ۱۲ مهرماه به مناسبت هفته گردشگری تخفیفات ویژه دارند. معاون گردشگری، سرمایه گذاری و تأمین منابع اداره کل میراث فرهنگی خراسان جنوبی گفت: برخی از هتل ها، مهمانپذیرها، رستوران ها، واحدهای پذیرایی برای راهی و ... در هفته گردشگری از تخفیف ۳۰ تا ۹۰ درصدی برخوردار خواهند بود.

مرمت سر در ورودی باغ اکبریہ آغاز شد

گروه خبر- به منظور احیای ارزش اصیل میراث جهانی باغ اکبریہ، سردر ورودی این باغ بر اساس شواهد تاریخی موجود مرمت می شود. مدیر پایگاه میراث جهانی باغ اکبریہ ضمن اعلام این خبر گفت: در طی سالیان گذشته (از زمان ساخت تا کنون) تعمیرات مختلفی بر روی این سر در انجام شده است که استفاده از مصالح نامرغوب و نامناسب باعث آسیب آن شده و جلوه و شکوه آن را خدشه دار نموده است. جنتی فر افزود: مرمت مورد نظر شامل لایه برداری اندود سیمان و رنگ اجرا شده بر روی بدنه جرزهای سردر، مرمت بخش های آسیب دیده، بندکشی نمای آجری جرزها، مرمت رسمی بندی طاق سردر، مرمت رخام آجری و اجرای اندود گچ بدنه و جرزهای سر در ورودی با استفاده از مصالح سنتی و بومی منطقه است که در مدت ۲۰ روز انجام می پذیرد. وی اعتبار در نظر گرفته شده برای اجرای این پروژه را ۶۰ میلیون ریال اعلام کرد که در محل اعتبارات پایگاه میراث جهانی باغ اکبریہ در سال ۹۴ پرداخت می شود.

آبنمای موزیکال پارک توحید ۷ ساله شد

سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری بیرجند ۷ سال قبل اولین آبنمای موزیکال شهر بیرجند را در پارک توحید افتتاح کرد که در آن زمان سومین نوع از این دست در کشور و اولین نمونه کاملاً هارمونیک بود. انصاری مدیرعامل سازمان پارک ها عنوان کرد: در سال جاری با ۷ ساله شدن این آبنما، آتالیز مجدد آهنگ های جدید بر روی سیستم الکترونیکی این آبنما در حال انجام است و هر شب ۱۰ موسیقی جدید با حرکت آب و نورپردازی زیبا در حال اجرا می باشد. به گفته وی استقبال مردم از این طرح قابل توجه بوده است و این نشان می دهد مردم از وجود چنین برنامه هایی در پارک ها استقبال می کنند. شایان ذکر است وی با اشاره به رعایت رفاه حال شهروندانی که در نزدیکی پارک توحید بالاخص ضلع جنوبی آن ساکن هستند، بیان کرد: در طول شب به مدت یک ساعت (از ساعت ۸ شب الی ۹ شب) آبنمای موزیکال در حال اجرا می باشد.

ترویج بانکداری اسلامی وظیفه همگانی است

فارس- رئیس ستاد اقامه نماز خراسان جنوبی گفت: ترویج و تبلیغ بانکداری اسلامی وظیفه همگانی است و در این راستا به طور ویژه روحانیون و مسئولان باید ورود یافته و تلاش کنند. حجت‌الاسلام کبیلی که دیدار با رئیس امور شعب بانک مهر اقتصاد خراسان جنوبی با اشاره به اهمیت بانکداری اسلامی اظهار کرد: همه باید تلاش کنیم که بانکداری اسلامی در جامعه اجرا شود. وی تصریح کرد: بانک‌ها باید به شکلی عمل کنند که مردم به سمت سپرده‌گذاری قرض‌الحسنه ترغیب شوند و مردم‌داری بانک‌ها در این زمینه باید قوی باشد تا این امر صورت گیرد.

حمایت ۶۰ درصدی بنیاد ملی نخبگان کشور از طرح‌های خراسان جنوبی

ایسنا- رئیس بنیاد علمی نخبگان کشور، گفت: از هر طرحی که در استان به بهره برداری برسد بنیاد ملی نخبگان کشور مجوز دارد ۶۰ درصد از منابع مالی آن طرح را حمایت کند. علی وطنی در جمع نخبگان خراسان جنوبی، که با حضور معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در بیرجند برگزار شد، گفت: در این سفر به خراسان جنوبی با دو دیدگاه رزم‌نشیان و محصولات متحصر به فرد سفر کرده‌ایم که این دو ویژگی باید به پیشرفت استان کمک کرد. وی ادامه داد: بحث گیاهان دارویی باید از پایه درست شود تا بتوان به نتیجه مطلوب رسید و باید از تمام تکنولوژی‌ها استفاده کرد. رئیس بنیاد علمی و نخبگان کشور گفت: با توجه پویش ۸۰۰ نوع گیاه دارویی در استان باید از طریق فرهنگ سازی به مردم معرفی شود و در قالب کارخانه‌ای به داروهای گیاهی تبدیل کرد تا بتوان در بازارهای کشور و جهان ورود پیدا کند.

صادرات ۲۸۰ میلیون دلار کالا از استان

مهر- معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: در پنج‌ماهه ابتدای سال جاری، ۲۸۰ میلیون و ۹۷۸ هزار و ۴۷۷ دلار از استان صادرشده است. ماهگی با بیان اینکه خروجی استان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصدافزایش داشته است، اظهار کرد: در پنج‌ماهه سال جاری صادرات استان و ماده ۱۱۶ امور گمرکی ۲۶۳ میلیون و ۱۷۱ هزار و ۵۶۸ دلار بوده است. وی در ادامه افزود: به لحاظ وزنی نیز خروجی استان ۷۷۴ هزار و ۴۸۳ تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد افزایش داشته است. ماهگی به تشریح خروجی استان از محل بازارچه‌ها و گمرکات پرداخت و گفت: صادرات از گمرکات استان در پنج‌ماهه اول سال جاری ۴۸ میلیون و ۹۲۲ هزار و ۸۴۴ دلار بوده است. وی با بیان اینکه ۷۳ درصد صادرات استان از گمرکات رسمی است، تصریح کرد: صادرات استان از طریق گمرک رسمی ماهیرود ۳۱ میلیون و ۲۲۰ میلیارد و ۱۵۳ دلار و از طریق گمرک رسمی بیرجند نیز ۱۷ میلیون و ۷۰۲ هزار و ۶۷۱ دلار بوده است. ماهگی ارزش هر تن کالای صادراتی در پنج‌ماهه ابتدای سال جاری را ۲۳۴ دلار دانست.

امام علی (ع): به طاعت خدای سبحان دست نیابد مگر کسی که تلاش و کوشش کند
و نهایت کوشش خود را به کار گیرد.

معاون اول رئیس جمهوری:

اعتبار مورد نیاز برای اجرای راه آهن خراسان جنوبی تامین خواهد شد



دولت
همدرد
همه زبانان



استقبال دانشگاه بیرجند از تعامل با منطقه ویژه
اقتصادی در راستای توسعه استان
صفحه ۲

مقایسه امتیازات و معافیت های قانونی

در منطقه ویژه اقتصادی

باسرزمین اصلی

صفحه ۳



معرفی طرح پیشنهادی برای

سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی / صفحه ۴



موضوع بودجه ستواتی سال آینده اشاره کرد و افزود: ظرفیت ها و مزایای خوبی در بودجه سال ۹۵ نسبت به سال جاری گنجانده شده است که مدیران باید از این ظرفیت ها به خوبی استفاده کنند و با بیان اینکه خراسان جنوبی به معنی واقعی کلمه از استان های محروم در کشور است، گفت: این استان پتانسیل های ویژه ای دارد که باید با تمام قوا به این توانمندی ها توجه کرده و در دستور کار تمام مسئولان قرار گیرد تا این ظرفیت ها به منصه ظهور رسیده و زمینه های شکوفا شدن آنها بیش از پیش فراهم گردد. جهادگیری با تاکید بر اینکه خراسان جنوبی در بخش معدنی پتانسیل های خوبی دارد، یادآور شد: هم مرزی با افغانستان یک مزیت برای این استان است و وی یادآور شد: یک و نیم میلیارد دلار حجم اعتبارات مورد نیاز برای پروژه راه آهن خراسان جنوبی است، آنچه که قطعی است اینکه دولت یازدهم این پروژه را وارد مرحله اجرا خواهد کرد و هر میزان اعتبار هم که نیاز داشته باشد تامین خواهد کرد و این را با اطمینان به مردم استان می گویم که این پروژه را اجرایی خواهیم کرد.

سیاست های مهم این دولت اجرای درست سیاست های لایاخی از سوی رهبر معظم انقلاب در این زمینه است. وی با بیان اینکه کشور در گذشته ضربات سنگینی در عبور از قانون خورده است افزود: قانونگرایی از وظایف مهم دولت تدبیر و امید بوده و مبارزه با فساد بسیار مهم است که باید مورد توجه مسئولین در تمامی رده ها قرار گیرد. وی با بیان اینکه باید همدلی بین مردم و دولت در جامعه تبیین شود، گفت: حضور مردم در تمامی صحنه ها به ویژه انتخابات بسیار مهم و ضروری است که باید به عنوان یکی از مظاهر همدلی بین مردم و دولت مورد توجه قرار گیرد. وی به سفر مقامات بلندپایه کشورهای اروپایی به ایران اشاره کرد و افزود: حضور این مقامات نشان از اهمیت و نقش سازنده ایران در دنیا و منطقه و اهمیت اقتصاد این کشور در دنیا دارد. معاون اول رئیس جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: استان ها در برنامه ششم توسعه اجتماعی، اقتصادی و سیاسی کشور باید نقش ارزنده ای را ایفا کنند این در حالیست که موضوع آب از کلیدی ترین موضوعات در برنامه ششم کشور است. وی به

عزیز ایران و اتکاء به تیم قدرتمند هسته ای توانستیم با شش کشور قدرتمند جهان وارد مذاکره شده و با گفتگو های بین المللی به موفقیت های بسیار خوبی دست یابیم. معاون اول رئیس جمهوری اسلامی ایران، ادامه داد: تمامی توفیقات هسته ای که قبلاً بدست آمده بود باید حفاظت می شد که این امر توسط تیم مذاکره کننده به خوبی به انجام رسید. دکتر جهادگیری، ادامه داد: ملت ایران ثابت کرد که می شود با مذاکره و از راه گفتگو تمامی مسائل پیچیده را حل و فصل کرد که بعد از به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای در وین، این امر به عنوان یک روش موفق در کشور ماندگار شد. وی خاطر نشان ساخت: اعتماد، امید و مشارکت عمومی با توجه به مذاکراتی که انجام شد در داخل کشور نهادینه شده که این امر به عنوان یک ارزش ملی باید مورد محافظت جدی مسئولین در تمامی رده ها قرار گیرد. وی بلیان اینکه قبل و بعد از تحریم ها، اقتصاد مقاومتی در دستور کار دولت قرار داشته و دارد، گفت: تمامی دستگاه ها باید در بحث اقتصاد مقاومتی گام برداشته و از

معاون اول رئیس جمهوری اسلامی ایران که در جلسه شورای اناری استان خراسان جنوبی سخن می گفت با بیان این مطلب، افزود: دولت هیچ محدودیتی در اجرای پروژه راه آهن خراسان جنوبی ندارد و بعد از اتمام مطالعات این طرح، آمادگی تامین اعتبارات مورد نیاز وجود دارد. اسحاق جهادگیری، با بیان اینکه خراسان جنوبی دارای ظرفیت های انسانی، جغرافیایی و خدادادی فراوانی است، گفت: بیرجند به عنوان مرکز استان خراسان جنوبی یکی از تمیزترین شهرهای کشور بوده و از موقعیت علمی و توانمندی های بالایی در این زمینه برخوردار است. وی با بیان اینکه اکنون در یک مقطع ویژه و حساس قرار داریم، گفت: دولت در دو سال گذشته توانسته است بر بسیاری از مشکلات غلبه کرده و توفیقات بسیار خوبی در زمینه های مختلف بدست آورد. وی ادامه داد: ۱۲ سال است که ایران با قدرت های جهانی بر سر موضوع هسته ای اختلاف دارد اما با رهبری های پیامبر گونه رهبر معظم انقلاب، حمایت های مردم

سامانه جامع گمرک برای اولین بار در کشور در پایانه ماهرود افتتاح شد

مزایای این سامانه است. رئیس گمرک ماهرود خراسان جنوبی افزود: با افتتاح این سامانه، گمرک ماهرود به ۳۰ سازمان از جمله اداره استاندارد، بانکها، اداره کل گمرک و ... وصل می شوند. وی همچنین با اشاره به افتتاح ۲۱ واحد مسکونی منازل سازمانی با اعتبار ۲۰ میلیارد ریالی و با حضور رئیس کل گمرک ایران گفت: از این تعداد ۸ منزل بهره برداری می رسد. کیانی همچنین خاطرنشان کرد: امروز فاز اول مجتمع ۱۷ هکتاری گمرک با اعتبار ۱۵ میلیارد ریالی به بهره برداری می رسد و فاز دوم آن کلنگ زنی می شود. وی همچنین از افتتاح سالن تجاری گمرک در منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی خبر داد.

سامانه جامع گمرکی (تجارت فرامرزی) برای اولین بار در کشور با حضور رئیس کل گمرک ایران در بازارچه ماهرود استان خراسان جنوبی افتتاح شد. علی اکبر کیانی رئیس گمرک ماهرود خراسان جنوبی در حاشیه این مراسم اظهار داشت: تاکنون سامانه جامع گمرکی (پنجره واحد تجارت فرامرزی) در تمامی گمرک های کشور راه اندازی شده است ولی برای اولین بار در کشور این سامانه در بازارچه ماهرود شهرستان سربیشه در استان خراسان جنوبی با حضور رئیس کل گمرک ایران افتتاح شد. وی با اشاره به اینکه این سامانه با اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیون تومان راه اندازی شده است، افزود: تسهیل در صادرات و واردات، کاهش هزینه ها، جلوگیری از قاغذبازی، شفافیت در امور تجاری کشور از مهمترین

مدیر امور هماهنگی مناطق ویژه اقتصادی

افزایش دوره معافیت مالیاتی در مناطق ویژه اقتصادی



دوره معافیت مالیاتی بین ۴ تا ۱۰ سال بود اما در حال حاضر اگر مدیران منطقه بتوانند میزان اشتغالزایی را افزایش دهند دوره معافیت مالیاتی به ۱۳ سال هم افزایش می یابد و بر سنوات معافیت مالیاتی افزوده خواهد شد و طبق سیاست های دولت دوره های معافیت مالیاتی به امکان افزایش اشتغال گره زده شده است.

منطقه ویژه اقتصادی دارویی برکت کرده اند که شرط ما برای موافقت با درخواست نمایندگان مجلس این است که این مناطق پیشنهاد شده با مدیریت بخش خصوصی و غیر دولتی تاسیس و راه اندازی شوند. وی با اشاره به افزایش درخواست ها برای ایجاد مناطق ویژه اقتصادی افزود: موسسات خصوصی توانمند بسیاری هستند که قابلیت مدیریت مناطق ویژه اقتصادی را دارند. مدیر امور هماهنگی مناطق ویژه اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از افزایش پیشنهاد موسسات برای تاسیس مناطق ویژه اقتصادی جدید خبر داد و گفت: لایحه تاسیس منطقه ویژه اقتصادی دارویی برکت در ساجیلای به مجلس رفت.

مدیر امور هماهنگی مناطق ویژه اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از افزایش پیشنهاد موسسات برای تاسیس مناطق ویژه اقتصادی جدید خبر داد و گفت: لایحه تاسیس منطقه ویژه اقتصادی دارویی برکت در ساجیلای به مجلس رفت. جعفر آهنگران با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی دارویی برکت با مسئولیت ستاد فرمان اجرایی امام مدیریت و راه اندازی می شود، افزود: موسسه مالی و اعتباری عسکریه هم درخواست تاسیس منطقه ویژه اقتصادی زرند کرمان و ایجاد منطقه ویژه اقتصادی در نیشابور را داده است. آهنگران گفت: همچنین نمایندگان مجلس هم درخواست هایی مبنی بر افزودن مناطق جدید به لایحه ارسال شده از سوی دولت برای تاسیس

استقبال دانشگاه بیرجند از تعامل

با منطقه ویژه اقتصادی در راستای توسعه استان

گذاشت.

وی با اشاره به اینکه از تعامل و مشارکت با منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی در راستای توسعه استان استقبال می‌کنیم، بر ضرورت تشکیل اتاق فکر در این خصوص تاکید کرد.

دکتر محتشمی یکی دیگر از روسای اسبق دانشگاه بیرجند هم با ابراز خوشحالی از تحقق ایجاد منطقه ویژه اقتصادی در استان گفت: این منطقه می‌تواند در زمینه جذب سرمایه از خارج استان و فراهم نمودن بستر خدمت دهی و سرویس دهی به خارج از استان فعالیت کند و از آنجا که خراسان جنوبی مرکز پرورش افراد نخبه و تحصیلکرده می‌باشد باید از ظرفیت نیروی انسانی تحصیلکرده استان نیز در راستای توسعه نهایت استفاده را برد.

دکتر محتشمی مهاجرت جمعیت در استان را یک معضل دانست و اظهار کرد باید برای کاهش این مهاجرت ها راهکاری اندیشیده شود وی با اشاره به اینکه آینده نگری و شناسایی پتانسیل ها در تحقق توسعه، بسیار موثر است، تشکیل اتاق فکر میان دانشگاه بیرجند و منطقه ویژه اقتصادی را خواستار شد.

معاون پژوهشی دانشگاه بیرجند هم با ذکر این نکته که توسعه منطقه ای، ملی و بین المللی در دستور کار دانشگاه می‌باشد اظهار کرد: استقرار صنایع باید با رویکرد دانش بنیان و محوریت استفاده از دانش روز صورت گیرد و استفاده از ظرفیت دانشگاه در این راستا می‌تواند موثر باشد.

دکتر بهدانی از ایجاد صنایع تبدیلی محصولات کشاورزی و صادرات محصولات نفتی به عنوان اولویت های استان نام برد و گفت: گروه شیمی دانشگاه بیرجند آمادگی دارد نسبت به راه اندازی آزمایشگاه مرجع فرآورده های نفتی اقدام نماید.

به گفته وی: دانشگاه بیرجند همچنین آمادگی دارد طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی استان را به سرانجام برساند ضمن اینکه ایجاد اتاق فکر نیز برای ارائه راهکارهای عملیاتی در راستای توسعه استان بسیار حایز اهمیت است.

رئیس سابق نظام مهندسی معدن استان نیز با بیان اینکه: در استان می‌توانیم به فراوری مواد معدنی فراوان موجود تکیه کنیم، گفت: ذخایر مواد معدنی ما در خاورمیانه معروف است و صنایع فراوری مواد معدنی که ارزش افزوده زیادی ایجاد می‌کند باید در استان توسعه یابد.

دکتر شیوا با اشاره به اینکه منطقه ویژه اقتصادی می‌تواند برای فراهم نمودن بستر توسعه و معرفی ظرفیت های استان کمک کند افزود: فرصت های اقتصادی در استان فراهم است و از ظرفیت دانشگاه هم برای ایجاد پروژ های تحقیقاتی در زمینه پتانسیل های معدنی استان می‌توان استفاده کرد.

عضو هیئت علمی گروه دانشگاه بیرجند از خراسان جنوبی به عنوان منطقه ای استراتژیک در شرق کشور نام برد و گفت: برای توسعه این استان به قطب جمعیتی نیاز داریم که تحقق آن نیازمند ایجاد جاذبه و زیرساخت است و دولت موظف به ایجاد جاذبه می‌باشد.

دکتر حاجی زاده اشتغال زایی در استان را بسیار با اهمیت دانست و افزود: اشتغال زایی نیازمند توسعه صنعت و تولید است و سرمایه گذاران بخش صنعت و تولید هم در پی منافع بیشتر هستند و امتیازات منطقه ویژه اقتصادی می‌تواند در جذب سرمایه گذار موثر باشد.

وی با اشاره به مشکل کمبود آب و معضل خام فروشی در استان اظهار کرد: در گروه شیمی دانشگاه بیرجند از امکانات آزمایشگاهی خوبی برخوردار هستیم.

چند تن دیگر از اعضای هیئت علمی دانشگاه بیرجند نیز در این جلسه نظر ها و سوالاتی را مطرح کردند که توسط دست اندر کاران منطقه ویژه اقتصادی استان به آنان پاسخ داده شد.



نیز برای اداره کار به همراه دارد. ضمن اینکه جذابیتی نیز باید توسط مراکز دانشگاهی ایجاد شود تا سرمایه گذاران این جذابیت را احساس کنند.

رئیس دانشگاه بیرجند هم در این جلسه با بیان اینکه با آمدن به منطقه ویژه اقتصادی استان و مشاهده اقدامات بسیار خوب و قابل توجه صورت گرفته توسط دست اندرکاران آن که اکثر جوان هستند خیلی خوشحال شدیم گفت: انشا... این روند تا مرحله گام بردارند وی با تاکید بر ضرورت توسعه مبادلات با کشور افغانستان اظهار کرد جمعیت جوان یک مزیت است که در کشور ما کمتر مورد توجه قرار گرفته است حال آنکه این ظرفیت باید شناسایی شود و بهترین استفاده را از آن ببریم.

به گفته دکتر خیلی، استان خراسان جنوبی را توسعه آموزش عالی می‌تواند نجات دهد البته محصولات خاص مانند زعفران و زرشک ظرفیت و پتانسیل هستند اما دانشگاه و آموزش عالی زیر ساخت توسعه است.

رئیس دانشگاه بیرجند با بیان اینکه دانشگاه، رسالت مشخصی دارد که آموزش و پرورش به عنوان یک اصل در آن مطرح می‌باشد افزود: تاکید ما بر حرکت دانشگاه در راستای رفع مشکلات و موانع جامعه است و امکان مشارکت در فعالیت ها و طرح های موجه اقتصادی نیز برای دانشگاه وجود دارد.

دکتر خیلی نسبت به تهیه طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی استان توسط دانشگاه بیرجند قول مساعد داد و گفت: ما برای ایجاد پردیس دانشگاه نیز آماده امضا و تفاهم نامه هستیم.

رئیس اسبق دانشگاه بیرجند نیز با بیان اینکه همه ما در قبال توسعه استان مسئول هستیم گفت: باید این منطقه ویژه اقتصادی استان و کارهایی که انجام شده به آینده اقتصادی در خراسان جنوبی بسیار امیدوار شدیم.

دکتر کریم پور امنیت را یک اصل غیر قابل انکار در هر کشور دانست و اظهار کرد: زیر ساخت اولیه برای ایجاد امنیت ورود به فعالیت های اقتصادی است و لذا در خراسان جنوبی و مرز این استان با افغانستان برای ایجاد امنیت پایدار به فعالیت های اقتصادی و تولیدی در منطقه ویژه اقتصادی ورود پیدا کنیم و برای کشور افغانستان درآمد و اشتغال ایجاد نماییم که این امر تاثیر مثبت خود را بر امنیت پایدار استان و کشور خواهد

مهندس صفدری زاده همچنین گفت: دانشگاه به عنوان نمونه می‌تواند یک اتاق فکر و مشورت را در منطقه ویژه اقتصادی ایجاد نماید تا در این اتاق نظرات و ایده ها به روز رسانی شود و کمکی باشد برای علاقه مندان به سرمایه گذاری در راستای توسعه استان خراسان جنوبی.

به گفته مهندس صفدری زاده اساتید مرجع که حرفشان در جامعه نفوذ بیشتری دارد باید با هدف توسعه استان به بحث اقتصاد و تجارت و اشتغال زایی ورود پیدا کنند و منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی دست نیاز به مساعدت را به سوی مجموعه دانشگاه دراز می‌کند تا بتوانیم از ظرفیت دانشگاه و دانشگاهیان در راستای بالندگی استان نهایت استفاده را ببریم و امیدواریم با توجه به شرایط حاکم بر اقتصاد کشور و رکود موجود، اتفاقات خوبی با کمک صاحبان علم و اندیشه در دانشگاه ها در پسا تحریم رخ دهد.

وی واگذاری تمامی اختیارات از جمله: اخذ مجوزهای لازم برای سرمایه گذاری به سازمان متولی منطقه ویژه اقتصادی را از قوانین این مناطق ذکر کرد و گفت: سازمان مسئول منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی منافع خود را در توسعه اقتصادی منطقه و استان می‌بیند و از آغاز عملیات اجرایی طرح های دارای توجیه اقتصادی قوی از زمان ارائه، ۴۸ ساعت بیشتر به طول نمی‌انجامد و این فاصله را به حداقل رسانده است.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۶۰ درصد صادرات کشور ما به افغانستان از طریق گذر مرزی میل ۷۸ (ماهیرود) انجام می‌شود اظهار کرد: قطعه منقصله ۱۰۰ هکتاری منطقه ویژه اقتصادی استان در میل ۷۸ می‌تواند عرصه مورد نیاز سرمایه گذاران افغانستان را با مالکیت ۱۰۰ درصدی در اختیار آنان قرار دهد.

مهندس صفدری زاده با بیان اینکه با توجه به اقلیم استان به دنبال استقرار صنایع کم آب خواه هستیم، افزود دانشگاه می‌تواند در این راستا راهکار و ایده ارائه دهد و ما اصرار داریم که در عمل از توان علمی دانشگاه برای توسعه منطقه ویژه اقتصادی و در نتیجه توسعه استان بیشترین استفاده را ببریم.

به گفته وی باید سهم استان خراسان جنوبی را در تولید کالاهای صادراتی به افغانستان افزایش دهیم.

مهندس صفدری زاده با بیان اینکه به دنبال استفاده از تجربیات هستیم، اظهار کرد بنا نداریم که طرح های فاقد توجیه اقتصادی را در منطقه ویژه اقتصادی اجرا کنیم. البته نوع نگاه مدیریتی به پروژه ها نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است و مدیریت سازمان متولی منطقه ویژه اقتصادی استان تجربه ای که از ایجاد حدود ۳۰۰۰ شغل در کشور دارد را

جلسه هم اندیشی رئیس، معاونین، اعضای هیئت علمی و پیشکوتان دانشگاه بیرجند با مدیر و معاونین منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی برگزار شد و طرفین در خصوص تعامل در راستای توسعه استان گفتگو کردند.

در این جلسه ابتدا مهندس ملکی سرپرست امور اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی یکی از اهداف برگزاری اینگونه جلسات را معرفی منطقه ویژه اقتصادی و مزایا و ظرفیت های آن ذکر کرد و گفت: قانون مناطق ویژه اقتصادی ۱۰ سال پیش توسط قانون گذار مصوب شده و براین اساس منطقه ویژه اقتصادی محدوده ای محصور است که از کلیه قوانین سرزمین اصلی به استثناء قوانین شرعی معاف می‌باشد. وی با بیان اینکه سازمان مسئول منطقه ویژه اقتصادی استان از اردیبهشت سال ۹۱ برای اخذ مجوزها مسئولیت کار را برعهده گرفت اظهار کرد: ریاست این سازمان را مهندس صفدری زاده عهده دار هستند و سازمان مذکور در حوزه های صنعت و تجارت و بازرگانی، نقش بسیار مهمی را در کشور ایفا می‌کند. به گفته مهندس ملکی سازمان مسئول منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی کلیه مجوزها و از جمله مجوز زیست محیطی را تا اردیبهشت ماه سال ۹۳ اخذ کرد و از آن تاریخ اجازه آغاز فعالیت گرفت و تمامی زیرساخت ها و اقدامات صورت گرفته در این منطقه در مدت زمان اندک ۱۶ ماهه محقق شده است.

سرپرست امور اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه ویژه اقتصادی استان داشتن قطعه منقصله بعد از نقطه صفر مرزی را مزیت مهم این منطقه ذکر نمود و گفت: منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی تنها منطقه ویژه اقتصادی در کشور است که دارای یک قطعه منقصله بعد از نقطه صفر مرزی می‌باشد که می‌تواند به عنوان اتبار و نمایشگاه کالاهای صادراتی و وارداتی مورد استفاده قرار گیرد.

در ادامه مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه منطقه ویژه اقتصادی موتور محرکی است که زمینه سرعت بخشیدن به توسعه تجاری و اقتصادی و حتی خدماتی را در استان فراهم ساخته است، گفت: سوخت این موتور، ایده ها و تفکرات صاحب نظران است.

مهندس صفدری زاده با بیان اینکه بزرگترین آیه قرآن در سوره بقره مربوط به تبیین جایگاه اقتصاد و تجارت است، اظهار کرد: در روایات نیز بارها بر اهمیت بحث اقتصاد و تجارت تاکید شده زیرا توجه به اقتصاد و تجارت، صنعت و تولید بسیاری از مشکلات و معضلات جامعه را مرتفع می‌سازد و حال که بسترها برای توسعه اقتصادی و تجاری در منطقه ویژه اقتصادی استان فراهم شده باید نهایت استفاده را از این ظرفیت در راستای توسعه استان ببریم. وی بر ضرورت تعامل مراکز علمی و تحقیقاتی با مراکز تولیدی و صنعتی به عنوان یک امر مهم و تاثیرگذار در استان تاکید کرد و گفت: دانشگاه باید به عنوان مرکز تولید علم و ایده و نگاه جدید به مقوله پیشرفت و توسعه ورود پیدا کند تا شاهد بالندگی مراکز تولیدی، صنعتی و تجاری باشیم و این مراکز از ایده ها و تفکرات و پژوهش های علمی و دانشگاهی بهره مند گردد به گفته مهندس صفدری زاده با توجه به برخورداری منطقه ویژه اقتصادی از یکسری مزایا و معافیت ها، تجهیزات علمی و پژوهشی را می‌توان از طریق منطقه ویژه اقتصادی حداقل بدون تعرفه گمرکی وارد کرد.

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی استان تعامل دانشگاه بیرجند را در راستای تهیه طرحی جامع براساس قوانین منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی خواستار شد و با اشاره به اینکه ۷ جلد کتاب در خصوص مکان سنجی این طرح و ۲ جلد کتاب در مورد مطالعات زیست محیطی آن تهیه شده اظهار کرد: منطقه ویژه اقتصادی منابعی را به صورت نوشته و نا نوشته برای کمک به تبیین و تهیه طرح جامع در دست دارد و آمادگی دارد این منابع را برای تهیه طرح جامع در اختیار دانشگاه بیرجند قرار دهد.



امام محمد باقر (علیه السلام):
در طلب آموزش از خدا اصرار کنید، که موجب محو
گناهان می گردد. تحف العقول، ص ۳۰۸

امام محمد باقر (علیه السلام)

**شهادت سالروز شهادت
جانسوز نهال گلشن دین،
نور دیده زهرا، سپهر دانش و بینش،
امام محمد باقر (علیه السلام) تسلیت باد**

روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی

مقایسه امتیازات و معافیت های قانونی در منطقه ویژه اقتصادی با سرزمین اصلی

ردیف	شرح امتیازات و تسهیلات	منطقه ویژه اقتصادی	سرزمین اصلی
۱	امکان ورود کالا، مواد اولیه و خطوط تولید بدون پرداخت عوارض گمرکی، سود بازرگانی و ثبت سفارش	مجاز است	عوارض قانونی مطابق با مقررات صادرات و واردات اخذ می گردد
۲	معافیت گمرکی برای کالاهای تولید شده	معافیت در مجموع ارزش افزوده و مواد داخلی بکاررفته در تولید محصول، هنگام ورود به کشور	بدون معافیت
۳	صادرات کالا، تجهیزات و مواد اولیه از داخل کشور به منطقه	مطابق با قانون مناطق، نقل و انتقال داخلی محسوب می گردد	-
۴	صادرات کالا و تجهیزات از منطقه به خارج	بدون تغییرات به خارج کشور مشمول مقررات صادرات سرزمین اصلی می باشد پس از اعمال تغییرات در کالا و تجهیزات مشمول مقررات منطقه می باشد	مشمول مقررات صادرات سرزمین اصلی
۵	ترانزیت کالا از / به منطقه	بدون محدودیت	مطابق با دستور العمل ترانزیت گمرک
۶	ورود کالای تجاری از منطقه به سرزمین اصلی	مطابق مقررات صادرات و واردات سرزمین اصلی	-
۷	فروش و نقل انتقال کالا به صورت تجاری	مجاز است	مطابق با مقررات صادرات و واردات
۸	مالیات بر ارزش افزوده	۱- نقل و انتقال کالا در داخل منطقه معاف ۲- هنگام ورود کالا به سرزمین اصلی مطابق با قانون مالیات بر ارزش افزوده ۳- انجام خدمات در محدوده منطقه معاف است	مشمول قوانین و مقررات مالیاتی جاری کشور و در سال ۹۴ معادل ۹ درصد اخذ می گردد
۹	معافیت مالیاتی بر فعالیت های اقتصادی	صد درصد درآمد مشمول مالیات کلیه واحدهای مستقر به مدت ۱۳ سال با نرخ صفر می باشد و مشمول سایر مزایای قانون رفع موانع تولید می باشد	وجود ندارد بجز موارد خاص
۱۰	مدت توقف کالا و مواد اولیه در محدوده منطقه	بر اساس نظر سازمان منطقه تعیین می گردد	مطابق مقررات گمرکی و پس از ۳ ماه کالا متروکه می گردد
۱۱	خرده فروشی کالاها با منشا خارجی	صرفاً برای اتباع خارجی مجاز است و در قطعه منفصله ماهیروند عموماً مجاز است	پس از تشریفات گمرکی مجاز است
۱۲	استفاده از تسهیلات ارزی و ریالی	بانک ها موظف شده اند و مشمول استفاده از مزایای قانون رفع موانع تولید است	مطابق مقررات سرزمین اصلی
۱۳	نقل و انتقال زمین	پس از ارائه پایان کار امکان دارد	مطابق با مقررات جاری کشور
۱۴	امکان مشارکت و سرمایه گذاری داخلی و خارجی	کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی و مؤسسات ایرانی و خارجی و سازمان های بین المللی می توانند مستقلاً و یا با مشارکت سازمان و شرکت های تابع آن یا با مشارکت یکدیگر در منطقه ویژه سرمایه گذاری نمایند و سرمایه پذیرفته شده آنان مشمول این مقررات می شود	نیاز به دریافت مجوز از سازمان سرمایه گذاری خارجی ایران در چارچوب محدودیت های سهم بازار در بعضی رشته ها می باشد
۱۵	کالای همراه مسافر	در قطعه منفصله ماهیروند مجاز است	-
۱۶	اشتغال اتباع خارجی	مطابق با مقررات اشتغال نیروی انسانی در مناطق آزاد (فصل ششم) نسبت کارگران خارجی نباید از ۱۰ درصد کل شاغلان هر منطقه بیش تر باشد	منوط به صدور پروانه اشتغال و مطابق مقررات اشتغال اتباع خارجی
۱۷	اشتغال نیروی انسانی، بیمه و تامین اجتماعی	مطابق مقررات اشتغال نیروی انسانی مناطق	مطابق قوانین کار، بیمه و تامین اجتماعی کشور
۱۸	ثبت شرکت	امکان ثبت توسط شخص حقوقی بدون ملاحظه میزان مشارکت سهام داخلی و خارجی وجود دارد	امکان ثبت توسط شخص حقوقی ثبت شده در کشور بدون ملاحظه درصد سهامدار خارجی

معرفی اجمالی طرح پیشنهادی برای سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی: اسانس گیاهی

توجه: سرمایه تقریبی در این طرح باید به روز شود

کالای جایگزین

جایگزین گیاهان دارویی عبارتند از: قرص ها، کپسول ها، مایعات خوراکی (شراب)، قطره های خوراکی و آمپول مایع. جایگزین اسانس ها عبارتند از: اسانس های نیمه سنتتیک و سنتتیک بنا به سلیقه تولیدکننده و یا مصرف کننده، مواد غذایی، دارویی، آرایشی و بهداشتی همراه با اسانس های مختلف تولید شده و به بازار عرضه می گردند. در سال های اخیر اسانس های صنعتی به علت ارزان تر بودن تا حدودی جایگزین اسانس های طبیعی شده اند.

اهمیت استراتژیک کالا

تولید و پرورش گیاهان اسانس دار در مناطق گرمسیری و نیمه گرمسیری از سابقه بسیار طولانی برخوردار است بطوریکه داد و ستد مواد خام این گیاهان بیشتر در تمدنهای باستانی مصر، یونان و ایران بروز یافته است. البته شواهد بدست آمده از کشف دستگاه تقطیر در ((دره ایندوس)) پاکستان نشان می دهد که این حرفه از قدمتی چندین هزار ساله برخوردار است. مصریان و ایرانیان باستان اولین مردمانی بودند که به تولید اسانس و عطرهای طبیعی از گیاهان پرداختند. بطوریکه تولید عطر گل رز را که در بین مسلمانان از ارج و قرب بسیاری برخوردار است به دانشمند ایرانی، بوعلی سینا نسبت می دهند. در باب تجارت اسانس های گیاهی در مقادیر زیاد، ابتدا یونانیان با جذب تکنولوژی استخراج و فراوری اسانس توانستند از اعراب پیشی بگیرند. اما در قرن ۱۷ میلادی تحول بزرگی در کشور فرانسه صورت گرفت که اروپا و جهان را در این زمینه تحت تاثیر حرکت خود قرار داد. این کشور با جمع آوری کارگاه های کوچک و جذب افراد متخصص و کارآمد در زمینه فراوری و استخراج ترکیبات معطر و همچنین به خدمت گرفتن افرادی که از نظر حس بویایی بسیارمشهور بودند، صنعت بزرگی را در شهر گراس پایه گذاری کرد و به سرعت خود را سردمدار صنعت اسانس در جهان معرفی نمود. این یکه تازی تا قبل از شروع جنگ جهانی دوم و ظهور رقبای دیگر ادامه داشت. اما مشکلی که فرانسه و سایر کشورهای اروپایی با آن مواجه بودند، تامین مواد خام گیاهی بود که به علت شرایط جوی فرانسه مجبور بودند واردکننده محض این مواد از منطقه بالکان، خاورمیانه، شمال آفریقا و اروپای شرقی باشند. به همین خاطر با شروع فعالیت سایر کشورها نظیر صنعت اسانس تنعاع در آمریکا، تولید اسانس مرکبات در برزیل، صنعت اسانس شمعدانی در الجزایر، فراوری اسانس گل رز در بلغارستان و غیره، قدرت فرانسه و شهرگراس کاهش یافت و تنها در تولید گیاهانی نظیر اسطوخودوس و ترخون که با شرایط آب و هوایی آن مطابقت داشت محدود گردید. این رقابت هم اکنون نیز در بین کشورهای تولیدکننده بسیار شدید است.



۲- اسانس های صنایع بهداشتی و پاک کننده

۳- اسانس های صنایع آرایشی، عطر و ادکلن

• همچنین می توان آنها را براساس شیوه تولید تقسیم نمود:

- اسانس همراه با آب

- اسانس همراه با حلال

- اسانس همراه با روغن (maceration Essential oil)

- اسانس همراه با موم (Erfleurage Essential oil)

و نیز می توان اسانس ها را بر اساس نوع ماده اولیه تقسیم بندی نمود:

۱- اسانس های طبیعی

۲- اسانس های صنعتی (مخلوط مواد سنتزی و اسانس طبیعی)

موارد کاربرد

اسانس ها به عنوان خوش طعم کننده، مواد معطر و همچنین پوشاننده بوی نامطبوع سایر مواد، در صنایع مختلفی مصرف می شوند که عبارتند از:

۱- صنایع دارویی

در تولید قرص و شربت پکار می رود.

۲- صنایع غذایی

در ساخت بیسکویت، نوشابه ها، شکلات، بستنی، آدامس و انواع شیرینی جات مصرف می شود.

۳- صنایع بهداشتی و آرایشی

در ساخت پودر لیا س شویی، صابون، شامپو، مایع ظرفشویی، حشره کش، خوشبوکننده هوا، ضد عرق، بوگیر توالت و کلیه محصولات آرایشی و به ویژه عطر و ادکلن بکار می رود.

اسانس های صنایع غذایی و دارویی

اسانس هایی که در صنایع غذایی و دارویی به منظور ایجاد طعم، بو و تغییر مزه استفاده می شوند باید با استاندارد (food grade) ارائه شده و مواد اولیه مصرفی آنها نیز از همین درجه استاندارد برخوردار باشند.

این گروه از اسانس ها از مخلوط اسانس های طبیعی با برخی از مواد پا گردید خوراکی بدست می آیند

اسانس های صنایع آرایشی و بهداشتی

این مواد به عنوان معطرکننده و با درجه خلوص hygienic در صنایع آرایشی و بهداشتی مصرف می گردند.

مهمترین موارد مصرف اسانس ها در علم داروسازی:

۱- ضد حساسیت های پوستی

۲- ضد حساسیت های موضعی

۳- آنتی هیستامینیک ها

۴- خلط آور

۵- ضد میکروب و ضد عفونی کننده

۶- به عنوان ادویه جات در هضم غذا

۷- ضد حشرات

اسانس هایی که از گیاهان معطر به دست می آیند در صنایع داروسازی، غذایی و عطرسازی کاربرد دارند.

تعدادی از این گیاهان به شرح زیر است:

۱- سنبل طبیب: آرام بخش

۲- اسانس شوید: پائین آورنده چربی خون

۳- اسانس اکالیپتوس: ضد عفونی کننده

۴- اسانس رازیانه: ضد نفخ

۵- اسانس اسطوخودوس: ضد میکروب، لوازم بهداشتی

گیاهان دارویی به علت تنوع، موارد مصرف مختلفی هم دارا می باشند که همگی برای بهبود حال بیماران و یا کمک به سلامتی بدن، مورد استفاده قرار می گیرند.

نام محصول		اسانس گیاهی	
ظرفیت پیشنهادی		۲۰۰ تن در سال	
موارد کاربرد		مواد غذایی، دارویی و آرایشی بهداشتی	
اشتغال زایی		۳۱ نفر	
زمین مورد نیاز		۵۰۰۰ متر مربع	
سرمایه تقریبی		۳۰ میلیارد ریال	
میزان انرژی مورد نیاز سالیانه		واحد	مقدار
	آب	مترمکعب	۵۵۶۲
	برق	کیلووات	۶۰

نام محصول

بزرگ ترین معجزه گل ها و گیاهان و میوه های متنوع دارویی این است که چنانچه مطابق دستور پزشک مصرف شوند، هیچگونه عوارض جانبی نداشته و به دنبال درمان یک بیماری، باعث بیماری دیگری نمی شود و به همین دلیل باید از انهدام کامل گیاهان و میوه ها و گل های دارویی پیشگیری شود.

در صورتیکه این طرح به مرحله اجرا برسد اسانس های طبیعی، جوهر اصلی گیاه و طبیعت در اختیار مردم گذاشته می شود که با این کار بهترین راه استفاده سریع، مؤثر و اقتصادی از گیاه معطر و در قلمرو دارویی، غذایی، بهداشتی و آرایشی صورت می پذیرد و در عین حال مردم را از مصرف مواد شیمیایی مشابه و مضر بی نیاز می کند.

گیاه شناسان معتقدند که روغن های فرار یا اسانس ها مواد زائد گیاهی هستند که خواص بیولوژیکی ندارند. بعضی دیگر معتقدند که روغن های فرار گیاه، باعث جذب حشرات مفید بر روی گیاه گردیده و این رهگذر کمک بزرگی به عمل گرده افشانی می نمایند. اسانس های یا روغن های اساسی (Essential Oil) ترکیبات روغنی فرار هستند که از بخش های مختلف گیاهان معطرمانند برگ، پوست گل، میوه، دانه و ریشه گرفته می شوند.

از نظر شیمیایی اغلب این مواد هیدروکربورهای نوع ترپنی هستند و قابلیت صابونی شدن ندارند. برخی از آنها که حاوی ماده خالص هستند مانند روغن کاج (Winter green) که حاوی ماده خالص متیل سالیسیلات است و در ساخت پمادهای مسکن درد استفاده می شود ولی برخی مخلوط چند ماده هستند مانند روغن ترپنتین (پنتن و دی پنتن)، گاهی اسانس ها حاوی یک ماده رزینی در یک حلال هستند که به آنها الئورزین یا بالزام می گویند. از نظر شکل ظاهری، اسانس ها مایعی تقریباً بی رنگ و دارای بوی قوی بوده که در تماس با هوا کدر می شوند. چگالی اغلب آنها بین ۰/۸۵ - ۱/۱ می باشد. اسانس ها محلول در الکل، دی سولفید کربن، تترا کلو کربن، کلو فرم، اترهای نفتی و روغن های چرب هستند. اغلب در آب نامحلول بوده به جز بعضی از آنها که در آب کم محلول اند.

نقطه اشتغال اسانس های طبیعی حدود ۷۰ - ۶۰ درجه سانتی گراد و ضریب شکست نوری این مواد حدود ۱/۴ می باشد.

از ویژگی های اصلی روغن های فرار قابلیت تقطیر و فاسد نشدن آنها است که این دو مشخصه می تواند روغن های فرار(اسانس) را از روغن های پایدار (استرهای اسید چرب) متمایز نماید.

بسته بندی اسانس معمولاً در ظروف شیشه ای و یا پلی اتیلن بوده ولی در مورد اسانس های طبیعی گران قیمت بسته بندی شیشه ای ترجیح داده می شود.

قسمت اعظم گیاهان دارویی که در گذشته مورد استفاده قرار گرفته اند و هنوز هم در اکثر نقاط مصرف می شوند به صورت «خوثر» می باشند. ولی بعد از شناخت اسانس (مواد مؤثر) موجود در این گیاهان و تشخیص کیفی و کمی این مواد، گیاهان فوق را باید بیشتر به صورت کشت شده در داروسازی و پزشکی مورد استفاده قرار دهند. استفاده از گیاهان دارویی به دو صورت ممکن می باشد، یا آنها را بدون هیچگونه تغییری مصرف می کنند و یا اینکه اسانس آنها را استفاده می نمایند.

اغلب اسانس ها را از منابع طبیعی به دست می آورند. تاکنون توانسته اند از ۸۷ تیره اسانس تهیه نمایند.

بطور کلی می توان این طور بیان نمود که اسانس ها در خانواده های زیر یافت می شوند:

۱- خانواده پنباسه (تیره کاج)

۲- خانواده پرباسه (تیره زنجبیل)

۳- خانواده مالاراسه (تیره برگ نو)

۴- خانواده روتاسه (تیره مرکبان)

۵- خانواده میرتاسه (تیره مورد)

۶- خانواده لابیاته (تیره نعناع)

۷- خانواده امبیلی فر (تیره چتریان)

طبقه بندی اسانس

اسانس ها را می توان نسبت به موارد کاربرد آنها به گروه های زیر تقسیم نمود:

۱- اسانس های صنایع غذایی و دارویی